Gigaset

1300PRO- [500PRO

User manual

Gigasetpro  iwwecomsmsaon |






Inhoudsopgave

Inhoudsopgave
Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO - Overzicht ..................... 4
Deinterface .......ociiuiiiiiiiiii ittt 5
2 Lo 1= 0 1T o T 5
Bedieningselementenen symbolen ......... .. ... i 5
Aanmelden bij systeem ... e 8
De menubalk van het hoofdvenster ..., 9
Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen .................... 10
Telefoneren metde CallManager ........ooviiiiiiieii et ieaaenns 10
(@] o]0 T=Y o Xe] 401 =1 o =T o 1 21
Oproeplijsten gebruiken ... ... i 22
Het telefoonboek gebruiken ....... .. ... i 22
Voicemail-box beheren ... ... ..o 26
Functietoetsen programmeren ...........oeiiieiin oo ieaeaeenes 27
Conferenties tot stand brengen ..........c..oiiiiiiiiiiiii it 38
Faxlijsten beheren ... ..ot e e 41
INSTEIINGEN .o e 42
Uitbreidingen ........cciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinerinnnnnnns 52
Gigaset Windows-Client / Gigaset FaX ...........ccoiviiiiiiiiiiniiinenneinnen 52
Gigaset MS Outlook CoNNECLOr ....o.ineu e 56
Gigaset PRO Client VOOr Mac® .. ..uiiiniiit ittt ieeiaenens 60
Gigaset Client voor iPhone® ... ..ot e 65
57| = Ve 1= 69
Toetscombinaties op hettoestel ........ooiiiiiiiiiiii i 69
Tijdens het telefoongesprek ......... ..o 69
EXTra fUNCHIES .ttt ettt e e e 70
ConferentiebeNEEr . . ...t 71
Ondersteunde telefoonmodellen ...... ...t 71
Klantenservice ..........coieiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiennen. 72
Vragen en antWoorden .. .....ouu et 72
(€T 7=Te | U T4 T Ve 72
MilieU ..o e e e et 73
Onsmilieubeleid . ... ..o 73
Milieumanagementsysteem . ... ...ttt 73
Inzameling van afval en oude apparaten ...t 73
Trefwoordenregister ........covviuiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiinenenns 74



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO - Overzicht

Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO - Overzicht

De telefooncentrales Gigaset T300 PRO en Gigaset T500 PRO bieden uitgebreide moge-
lijkheden voor het bedienen en configureren van uw telefoontoestellen.

In deze gebruiksaanwijzing worden de functies van de gebruikersinterface voor beide
toestellen beschreven. Een beschrijving van de configuratie en het beheer van het tele-
foonsysteem vindt u in het handboek voor de beheerder.

Informatie over ... ... vindt u hier.
Belangrijke bedieningselementen, aanmelden bij het >
systeem

Telefoneren met de Call Manager >

Gebruik de Call Manager op uw PC om te telefoneren. U kiest tele-
foonnummers rechtstreeks uit uw telefoonlijst, uit bellerslijsten of
via nummerherhaling. Ruggespraak en conferenties start u heel
eenvoudig via de gebruikersinterface.

Het telefoonboek gebruiken >
Maak een telefoonboek aan en beheer het.

Voicemail-box beheren >

Beluister uw voicemailberichten en beheer de berichten in uw
voicemail-box.

Functietoetsen programmeren >

Programmeer functietoetsen voor een virtueel telefoontoestel en
kopieer deze toetsprogrammering naar uw telefoontoestellen. U
kunt heel eenvoudig gesprekken tot stand brengen en overne-
men via de functietoetsen.

Conferenties tot stand brengen >

Voer telefoonconferenties. Plan conferenties met individueel aan-
gepaste uitnodigingsmails en controleer het verloop van de con-
ferentie.

Instellingen bewerken >

U kunt uw stamgegevens, de instellingen voor oproepomleiding,
toestellen, voicemailberichten en groepstoewijzing veranderen.

Meer informatie over uw telefooncentrale vindt u op internet op
www.gigaset.com/pro



www.gigaset.com/pro

De interface

De interface

Algemeen

De gebruikersinterface van Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bestaat uit drie niveaus:
# hoofdvenster met menubalk

& Call Manager voor telefoniebeheer

& afzonderlijke functievensters

Daarnaast zijn er eigen vensters voor helpthema’s die u met [i] kunt oproepen. Deze info-
pagina’s maken geen deel uit van de gebruikersinterface, maar zijn een zelfstandige web-
site, d.w.z. ze zijn alleen beschikbaar als uw PC over een verbinding met internet beschikt.
De helppagina’s groeien met de ontwikkeling van de software mee en bieden vaak infor-
matie die actueler is dan die in het handboek. Naast de inhoud van elke helppagina is er
een indexpagina met zoekfunctie. Deze pagina roept u op door op de koptekst Online-
help te klikken of u vindt deze onder http://doku.pro.gigaset.com.

Bedieningselementen en symbolen

Helpthema's oproepen

((p Oproep tot stand brengen / meeluisteren met aankondiging op het toestel
(2] Voicemailberichten beluisteren
= Faxbericht openen
V4 Bewerken
Vermeldingen verwijderen
<) Beluisteren van meldingen
Overige acties weergeven

Submenu'’s openen/sluiten
Eigenschap ingeschakeld
Eigenschap gedeeltelijk ingeschakeld

(3| Telefoonboekvermeldingen selecteren

A Gebruikerssymbool / gebruikersvermelding selecteren
L]

Ca Groepssymbool

Venster sluiten

£ Gebruikersinstellingen

Il

Knoppen voor het plaatsen met drag&drop


http://doku.pro.gigaset.com

De interface

Lijstelementen
% Optiemenu openen.
d

Kol
0000 L\ Beginwaarde breedte
00:00:23 Q'\ Alle kalommen {b
" Groepen
00:00:00 ™y -
00:00:00 (\ Telefoonnurmmer
an:00:00 ™y Daturn/tijd
Duur
Woicernail
Standaardinst,

©@© pagina2/7 O®»

Y

Weergave: |alle o

alle _
Huid. gebr R{b
= W e st

00:00:00 ™y

12-1-12 17:03
11-1-12 16:31 00:00:23 “™y

11-1-12 12:08 00:00:00 ™y

5

Filter: |wandaag W

alle

Regels:

vandaag
Jang
gisteren
Sus] deze week
Lastste wesk @
deze maand
Laaztste maand
laztste drie rand.

lastste zes maanden

Aangepast..

Filter: Regels:

Susan Biack 10
Jane Water 1z
Jane Water iz

Jane Water lt\kg

Jane Water 1z

Optiemenu met kolomselectie:

» kolommen selecteren die moeten
worden weergegeven.

» Bij lijsten met meerdere pagina’s:
in de pagina’s bladeren.

» Kolommen: alfabetisch sorteren
(oplopend of aflopend)

Vermeldingen filteren op gebruiker of

gebruikersgroep:

» Geef aan of alle, alleen uw eigen of
de vermeldingen van de groep
moeten worden weergegeven.

» Weergave filteren op periode.

» Meerdere vermeldingen markeren
door trekken met de muispijl.



Filter: Regels:
Susan Black 10
Jane Water 1z
Jane Water Opties:
Wizsen n
Jane Water IM
Jane Water 1z
Filter: Regels:
Susan Bl
10 [%
Jane W at]
1z
Jane W at]
1z
Jane W at]
1z
Jane W at]
4
Fitter: Regels:
+—
Susan Black in
Jane Water 1z
Jane Water iz
Jane Water 1z

Jane Water

1z

De interface

» Gemarkeerde vermelding wissen
door klik met de rechter muistoets.

» Kolomvolgorde wijzigen door muis-
knop ingedrukt te houden en ver-
plaatsen van de muispijl.

» Breedte van kolommen met inhoud
van variabele lengte wijzigen door
kolomrand aan te klikken en met de
muispijl naar links of naar rechts te
bewegen.



De interface

Aanmelden bij systeem

—— Belangrijk
Om uw toestel via een browser te kunnen bedienen, moet de browser cookies accep-
teren en moet JavaScript zijn ingeschakeld. De basisinstellingen van de browser vol-
doen in het algemeen aan deze voorwaarden.

De aanmeldgegevens (login-ID en wachtwoord) en het serveradres worden na het aan-

maken van het gebruikersaccount automatisch per e-mail naar de gebruiker gestuurd.

» Open de browser.

» Voerin het adresregel van de webbrowser het IP-adres van het toestel in
(bijvoorbeeld http://192.168.200.20). Neem eventueel contact op met uw netwerkbe-
heerder.

Het aanmeldvenster wordt geopend. U kunt het adres uiteraard toevoegen aan uw favo-
rieten van uw browser.

Login |

[J Automatisch inloggen

[ Interface openen in nieuw venster

. Opties

» Voer uw login-ID en uw wachtwoord in.

Door Automatisch inloggen in te schakelen, bent u al aangemeld als u de gebruikers-
interface de volgende keer oproept, behalve als u de gebruikersinterface gelijktijdig in
een andere browser opent of zich met Afmelden afmeldt.

Nadat het aanmelden is gelukt, wordt de gebruikersinterface van de Gigaset T500 PRO /
Gigaset 300 PRO geopend.

Als de optie Interface openen in nieuw venster gemarkeerd is, start de Gigaset T500 PRO
/ Gigaset 300 PRO gebruikersinterface in een eigen browservenster zonder adres- en
menubalk. Als u dit nieuwe venster sluit, dan kunt u het met de knop Login in het aan-
meldvenster opnieuw openen.



De interface

De menubalk van het hoofdvenster

De menubalk biedt toegang tot de centrale functies van Gigaset T500 PRO / Gigaset
300 PRO. Links boven op de balk staat een “geribbeld” contactpunt. Als u de muis hierop
plaatst en de linker muistoets ingedrukt houdt, kunt u het menu verplaatsen.

#

T

Oproep  ©mleiden  @proeplijsten Telefoonboek  Waoicernail  Toetsen  Conferenties  Faxlijsten  Instellingen  Logout

Oproep

Omleiden

Oproeplijsten
Telefoonboek
Voicemail

Toetsen

Conferenties

= g o = & %* ~(f

'\

Call manager openen

Directe oproepomleiding voor eigen telefoonnummers definiéren

Inkomende, uitgaande en gemiste oproepen weergeven
Contacten weergeven en bewerken
Toegang tot opgeslagen voicemailberichten

Direct oproepen tot stand brengen en statusindicaties van andere
gebruikers

Planning en configuratie van gemodereerde conferenties

Faxlijsten Weergave en download van faxberichten als PDF-bestand
Instellingen Gebruikersinstellingen

Afmelden Afmelden bij gebruikersinterface

—— Letop

De weergave van de menupunten en functievensters is afhankelijk van uw gebrui-
kersrechten. Het kan zijn dat uw menubalk daarom niet over alle weergegeven knop-
pen beschikt.

Elke knop kan uit de menubalk worden verwijderd ( - . Het bijbehorende
functievenster kunt u dan toch oproepen via het tekstmenu (klik op het driehoekje op de
rechterhoek van de menubalk).

\

Jprosp

g e = 7§ |\

Yenster

Cproeplisten Telefoonbosk  Yoicernail Toetsen Faxlijsten

Cprogp
Crleiden
Cproeplijsten
Telefoonbosk
Voicemail
Toetsen
Conferentias

Faxlijsten

Instellingen @
Afmelden




Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

De afzonderlijke functies van de gebruikersinterface worden telkens in hun eigen venster
weergegeven.

» Klik op een toets in de menubalk om het bijbehorende functievenster te openen.

% ~ |
Faxlijstan In5te|lir§bn Lagout

U kunt ook meerdere vensters tegelijk open hebben staan. Door de bovenste rand van elk
venster met de linker muistoets aan te klikken en de toets vast te houden, kunt u de ven-
sters verplaatsen.

De functievensters worden in de volgende hoofdstukken gedetailleerd beschreven.

Telefoneren met de Call Manager

10

—— Belangrijk
U moet pop-up-vensters van de Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO gebruikersinter-
face toestaan in uw browser, zodat de Call Manager automatisch kan worden
geopend.

De Call Manager is het centrale onderdeel in de gebruikersinterface voor het beheren van
telefoongesprekken. Hij is geen zelfstandig telefoontoestel, maar u kunt met hem wel
oproepen op telefoontoestellen en telefoonsoftware besturen. De Call Manager wordt
automatisch geopend bij inkomende en uitgaande oproepen. Het automatisch openen
van de Call Manager kunt u ook uitschakelen (&

Of u een oproep ontvangt of zelf een verbinding uit de oproeplijsten ( % ,het
telefoonboek ( of de functietoetsen (= tot stand brengt: de
Call Manager biedt vrijwel alle functies die u tijdens een telefoongesprek nodig heeft.

& Weergave van de gesprekspartners

Doorschakelen naar telefoonnummers of voicemail-boxen

Direct doorverbinden van oproepen

Ruggespraak

Oproepen in de wachtstand plaatsen

Overschakelen tussen meerdere gesprekspartners (wisselgesprek)
Spontane telefoonconferenties

L K 2R 2R R R 2



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Oproep tot stand brengen

Via de gebruikersinterface kan op meerdere manieren een gesprek tot stand worden

gebracht. Deze paragraaf beschrijft het rechtstreeks tot stand brengen van een gesprek
met de Call Manager.

» Klik op *™N in de menubalk om de Call Manager te openen.

» Als u over meerdere toestellen beschikt, selecteert u eerst het toestel waarmee u de
oproep tot stand wilt brengen.

Standaard wordt het toestel gebruikt dat u tijdens de configuratie als primair toestel

heeft ingesteld ( > ).
Telefoonnurnirmer / naam: Telefoon
( ( 5IP/1015.DESO0IF v )
SIP/1015.DESO0OIP -
‘ 4 ‘ a» v ‘ SIP/1016.DES0OIP %J
HIEZEN Fedial Functies

Telefoonnummer invoeren
U kunt het gewenste telefoonnummer nu op verschillende manieren invoeren:

[Ell Door de cursor op Kiezen te plaatsen. Hierdoor wordt het toetsenbord geopend dat
met de muis wordt bediend.

Telefoonnummer § naam: Telefoon _
(42 [ SIP/1015.DE900IP )
a» W ﬁ} Opraspsn

Hiezen Fedial Functies

L1Ji2)(3

[41[51[6

— e "

LZz11811

(% [0 |

A Met de cijfertoetsen van het toetsenbord van uw PC.

[El Door het handmatig invoeren van het bestemmingsnummer in het veld Telefoon-
nummer / naam.

11



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

I Door het gedeeltelijk invoeren van een gebruikers- of groepsnaam.
Door middel van de functie Automatisch aanvullen worden overeenkomende gebrui-
kers en groep opgezocht en weergegeven. De gewenste vermelding wordt geselec-
teerd met de linker muistoets of met de cursortoetsen en de toets “Enter”.

Telefoonnurnirmer / naam: Telefoon
-~ )
( Br '\_SIF‘.I'IIDIS.DE‘BDDIF‘ h.
Brown, Ben 416 o
a5s a» A 4 h"é i OErDeEen
| Hiezen Redial Functies

I Door de muispijl op Redial te plaatsen, wordt een lijst met de als laatste gekozen num-
mers resp. namen weergegeven. U kunt het nummer direct kiezen door met de linker

muistoets op de gewenste vermelding te klikken.

Telefoonnurnirmer / naam: Telefoon
"( ( 5IP/1015.DESOOIF )

W ‘ h"é i OErDeEen

Br

‘ Hiezen ‘ E

Brown, Ben
Water, Jane

Functies

» Klikop® in hetinvoerveld Telefoonnummer / naam om de actuele waarde te wissen.

Kiezen starten
» Klik op & Oproepen of druk op de Enter-toets om het nummer te kiezen.
Bij de variant [Hl start het kiezen automatisch.

Call-task
Zodra het nummer wordt gekozen, wordt een oproepmodule geopend, de zogenoemde
Call-task. Elke Call-task komt overeen met een oproepverbinding. Het symbool "l geeft

aan dat de verbinding uitgaand is.

Uitgaande oproep
e &

. Y

Als de oproep wordt beantwoord, dan verandert de status van de Call-task. De Call-task
is nu ingeschakeld en u kunt het gesprek via het toestel voeren.

P

Functies

12



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Actief gesprek iﬁ“'
( Aan:william White 14 h Y
Q 0:11 |
S Wachtstand | conferentie | Functies -

Via de ingeschakelde Call-task kunt u ruggespraak voeren en conferenties tot stand bren-
gen (zie Oproep in wachtstand plaatsen, Direct doorverbinden en Ruggespraak
& pagina 16 en Spontane conferentie tot stand brengen - pagina 19).

» Klikop —\% of leg de hoorn op om het gesprek te beéindigen. De Call Manager wordt
automatisch afgesloten.

Nummerherhaling bij in gesprek

Als het gekozen nummer in gesprek is, dan kunt u een automatische nummerherhaling
inschakelen (CCBS).

Bezet

( Ban:Ben Brown 16 I'ﬁ

o:oa
W
Redial

Functies

» Klik op de knop Redial.

De automatische nummerherhaling kiest met intervallen van enkele seconden het
gewenste nummer tot de aansluiting weer vrij is of totdat u de nummerherhaling via %
beéindigt.

.

"

Mummerherhaling

",

I/ Aan:Ben Brown 16 ﬂ]

[ ] 0:00
e

Functies

13



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

14

Inkomende oproepen

Bij inkomende oproepen wordt in de Call Manager de zogenoemde Call-task geopend.

Elke Call-task komt overeen met een oproepverbinding. Het symbool 41 geeft een inko-
mende verbinding weer.

Inkomende oproep

<

Oproep beantwoorden
» Klik op -

of

» Neem de hoorn op.

E‘"

Omleiden Uoicemail

|

Functies

Als u de oproep beantwoordt, dan verandert de status van de Call-task in Actief gesprek.

Actief gesprek

oy
l/-Uan:WiIIiam rhite 14 ¥
1 Aan;Susan Black 15 0:24
&
" R sl v
Wachtstand | Conferentie Functies

De oproep is nu ingeschakeld en u kunt het gesprek voeren. Vanuit het actieve gesprek
kunt u ruggespraak inleiden en conferenties tot stand brengen (zie

> en
> ).
Gesprek beéindigen

» Klikop & , of leg de hoorn op om het gesprek te beéindigen. De Call Manager wordt
automatisch afgesloten.

—— Letop

Bij sommige telefoonmodellen moet de hoorn worden opgelegd om het gesprek te
beéindigen.




Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen
Oproep doorverbinden
Als u een inkomende oproep niet zelf wilt beantwoorden, kunt u het direct doorverbin-

den naar een ander telefoonnummer.

Inkomende oproep

|

:. .
- S ‘

= ‘ v

Yoicemail

Functies

Telefoonnurmer / naam:
[ [ ox

W | Susan Black

Home

|Henr15-l

! Ben Brown

» Plaats de muispijl op Omleiden.

Het invoerveld voor telefoonnummers en een lijst met contacten wordt geopend. Deze
lijstis een weergave van alle functietoetsen van het type Verkortkiezen inclusief hun sta-
tus. Voorwaarde: de functietoetsen zijn geconfigureerd. Informatie hierover alsmede
over de weergegeven statussen zie >

» Klik op een lijstvermelding om het gesprek direct voort te zetten.

of

» Voer een telefoonnummer in het tekstveld in.

» Klik op OK of druk op de Enter-toets. De Call Manager wordt automatisch afgesloten.

Oproep doorverbinden naar de voicemail-box

Een inkomende oproep kan direct worden doorverbonden naar de voicemail-box (ant-
woordapparaat).

Inkomende oproep
4 &

EJ‘ B

g omleiden

=

Functies

rmailbox 15 @

» Plaats de muispijl op Voicemail. Een lijst met toegewezen voicemail-boxen wordt
geopend.

15



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

16

» Klik op een lijstvermelding om het gesprek naar de gewenste voicemail-box door te
verbinden. De Call Manager wordt automatisch afgesloten.

Functies tijdens het telefoneren

Door de oproep te beantwoorden, wordt de status van de Call-task gewijzigd in Actief
gesprek. Naast het normaal voeren van het gesprek zijn er verschillende opties om het
gesprek te beheren. In de volgende paragrafen worden deze nader toegelicht.

Oproep in wachtstand plaatsen, Direct doorverbinden en Ruggespraak
Voor deze opties plaatst u de muiswijzer op Wachtstand.

Actief gesprek

[—Uan:ﬂen Brown 16
| fan:susan Black 15 0:20
F o b

W

Conferentie Functies

Telefoonnummer / naam:
[ | Lok

Oproep in wachtstand plaatsen

j ' Susan Black BT

_;Jane Wi ater BT
Wl | vhite, william BT
| i iE-en Brown BT

De lijst met namen en beschikbaarheidsindicatie komt overeen met de programmering
van de functietoetsen (zie > ).

Oproep in wachtstand plaatsen
» Klik op Oproep in wachtstand plaatsen om het gesprek kort te onderbreken en de
beller in de wachtstand te plaatsen. De deelnemer hoort nu de wachtmuziek

» Klikop Sz om het gesprek voort te zetten.

Direct doorverbinden

» Als ude beller direct wilt doorverbinden naar een contact in de lijst, klikt u op de
gewenste naam en gebruikt u BT voor direct doorverbinden.

De Call-task wordt gesloten en het gesprek is voor u beéindigd. Als het direct doorverbin-

den niet binnen 20 seconden wordt beantwoord, dan wordt de beller opnieuw met u ver-

bonden!



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Doorverbinden na ruggespraak

Een normale transfer (dus geen direct doorverbinden) gaat vooraf door ruggespraak met
een intern of extern nummer.

» Voer het telefoonnummer handmatig in het nummerveld in en bevestig met OK.
of
» Klik op een contact in de lijst.

Door de ruggespraak te starten, wordt het actieve gesprek “on hold” gezet. Deze deelne-
mer bevindt zich nu in de wachtrij.

Gesprek in de wachtstand

ey |
—
-
Wachtstand | conferentie | Functies
Ruggespraak
o
= th
-
I'\I'-l'
NQ w | v
. Door- - :
verbinden | Conferentie Functies

» Klik op Doorverbinden om het gesprek door te verbinden naar de deelnemer waar-
mee u ruggespraak houdt. De bijbehorende Call-tasks worden gesloten en uw eigen
lijn is weer vrij.

» Om ruggespraak zonder doorverbinden af te breken en terug te keren naar het
gesprek in de wachtstand, klikt u in de Ruggespraak-task op ‘&, en legt u de hoorn
neer.

» Klikop “z om weer te worden verbonden met de beller in de wachtstand.

—— Letop
Bij sommige toestellen dient hiervoor de hoorn kort opgelegd en weer opgenomen
te worden.

17



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Spontane conferentie tot stand brengen vanuit ruggespraak
Vanuit ruggespraak en de oproep in de wachtstand kunt u als alternatief voor het door-
verbinden een conferentie tot stand brengen.

Gesprek in de wachtstand
D
=
o R | ::-'i""% | W
| wachtstand Conferentie | Functies
Ruggespraak -
=,
( aan:williarn white 14 th
0:29
o |
-
‘ v
Door- n
verbinden | Conferentie Functies
Telefoonnurmmer / naam:

| [| ax

In conferentie met 1. oproep in
wacht.

W | Susan Black

Jane Water

w'hite, william

Ben Brown

» Klik in de ruggespraak-task op Conferentie en op In conferentie met {0}. oproep in
wacht. De waarde {0} staat voor het nummer van de oproep in de wachtstand. Beide
gesprekken worden direct samengevoegd tot een conferentie.

Conferentie

— Van:Ben Brown 16 23]
. AaniSusan Black 15
T Aan:wWilliam White 14 th
0717
-

Conferentie

Als een andere deelnemers aan de conferentie wilt toevoegen, plaatst u de muiswijzer op
Conferentie en volgt u de procedure zoals die wordt beschreven in de volgende para-

graaf Spontane conferentie tot stand brengen.

18



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Spontane conferentie tot stand brengen

U kunt ook vanuit een enkel actief gesprek of een gesprek in de wachtsstand een spon-
tane conferentie starten.

» Plaats de muispijl op Conferentie. Er wordt een invoerveld geopend.

» Voer hier het nummer van de gewenste nieuwe conferentiedeelnemer in en bevestig
met OK.

Actief gesprek

/_P.an:william White 14 th

| 0:15
\_."':""_
\ R ‘ v

3

Wachtstand | Conferentie Functies

Telefoonnurmmer £ naam:
[ 14] [| ek

‘| Susan Black
Jane Water

White, Williarm

Ben Brown

Als u reeds functietoetsen (zie > ) heeft
geprogrammeerd met contacten, dan kunt u in het veld ook de (gedeeltelijke) naam van
een contact invoeren. Het veld beschikt over een automatische aanvulfunctie en zoekt tij-
dens het invoeren naar contacten met een overeenkomende naam. Bovendien wordt
onder het invoerveld de programmering van de functietoetsen weergegeven.

» Klik op een lijstvermelding om een deelnemer op te roepen.

Er wordt nu een nieuw Call-task-venster geopend voor de conferentie-aanvraag en het
huidige actieve gesprek wordt in de wacht geplaatst.

Gesprek in de wachtstand

2

th

Wwachtstand | Conferentie Functies

Conferentie-aanvraag
e m

L Y \

De oproep in de eerste Call-task bevindt zich in de wachtstand. De conferentie-aanvraag
krijgt een eigen Call-task.

Conferentie

19



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

» Klik op Conferentie in de Conferentie-aanvraag om de bijbehorende deelnemers en
het gesprek in de wachtstand samen te voegen tot een conferentie.

Met =" kunt u elke afzonderlijke deelnemer uit de conferentie verwijderen zonder dat u

de conferentie hoeft te be€indigen.

—— Letop
De deelnemer die de conferentie heeft gestart, kan de conferentie als volgt (voor alle

deelnemers) beéindigen:
# Conferentie met \:_ beéindigen of
@ Hoorn terugleggen op het toestel.

Om overige personen toe te voegen aan de conferentie herhaalt u de hierboven beschre-
ven stappen.

Conferentie

\
— Yan:Ben Brown 16 4]

X Aan:Susan Black 15

— Aan:william white 14 i

Conferentie

Telefoonnummer / naam:

[14 || ok
W | Susan Black
Jane Water
w'hite, william
Ben Brown

20



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Oproep omleiden
Met een oproepomleiding worden oproepen omgeleid naar een ander telefoonnummer
of een voicemail-box.
» Klik in de menubalk op Omleiding.

Het functievenster Omleiding wordt geopend met daarin alle telefoonnummers die aan
de aangemelde gebruiker zijn toegewezen. U kunt op de afzonderlijke tabbladen omlei-
dingen instellen voor de volgende situaties:

& Altijd
& Bezet

# Bij Tijdsoverschrijding - als een oproep na een bepaald aantal seconden niet wordt
beantwoord.

Omleiden ()
Altigd Y | Bezet || Tijdsoverschrijding

[# 16 - O(mailbox 16 Vj

O & 20 -

.

"

In het voorbeeld van een omleiding bij tijdoverschrijding wordt het interne nummer 16
omgeleid naar de voicemail-box.

Het symbool Eﬂ geeft het telefoonnummer van een groep weer. Een omleiding voor dit
nummer geldt voor alle leden van de groep. De groep kan uitsluitend nog via de omlei-
ding worden bereikt (in het voorbeeld hierboven via het bestemmingsnummer).
Groepsnummers kunnen (behalve naar bestemmingsnummers) uitsluitend worden
omgeleid naar voicemail-boxen van de bijbehorende groep, niet naar de voicemail-
boxen van de gebruiker.

Omgekeerd geldt: telefoonnummers van de gebruiker kunnen uitsluitend worden omge-
leid naar voicemail-boxen van de gebruiker, niet naar de voicemail-boxen van een groep.

—— Belangrijk
Als een lijn een netlijncode (toegangscode voor buitenlijn) gebruikt, dient deze voo6r
externe bestemmingsnummers worden geplaatst. Als u de netlijncode (meestal een
0) niet kent, neem dan contact op met uw beheerder.

21



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Oproeplijsten gebruiken

In de oproeplijsten zijn de telefoonnummers en tijdstippen van inkomende, uitgaande,
beantwoorde en gemiste oproepen opgeslagen.

» Klik in de menubalk op Oproeplijsten.
Oproeplijsten (3] |
Inkomend Uitgaand Gerist || Beantwoord Weergave:
Filter: Regels: Fagina 141

Ben Brown 11 21-1-12 17:51 o0:00:10 ew \

Jane Water 1z 12-1-12 17:30 Qo:0o:00 U \

Jane Water 1z 21-1-12 17:51 oo:noio7 ew k '\
William wihite 16 23-1-12 14:01 00:00: 05 o | \

o

In de eerste kolom staat de naam van de beller (bij Inkomend en Gemist), mits de naam

in de het telefoonboek resp. de gebruikerslijst staat. In de tweede kolom staat het opge-

belde telefoonnummer.

» Klik op de koptekst van een kolom om de oproeplijst te sorteren. De lijsten zijn stan-
daard gesorteerd op datum en tijd.

Betekenis van de symbolen:

((pY brengt een verbinding tot stand met het bijbehorende nummer.

(2 ) slaat een voicemailbericht op of speelt dit af via de sound-player van de PC.
e markeert oproepen voor een groep.

X verwijdert de oproep uit de lijst.

Het telefoonboek gebruiken

Het telefoonboek biedt toegang tot belangrijke of vaak gebruikte telefoonnummers en
geeft daarnaast een gedetailleerd overzicht van elke vermelding.

» Klikin de menubalk op Telefoonboek.
Telefoonboek [E3]
Map: {Adressen V)
Zoeken: | |l Zoeken ] Regels: 'ClEI v} Pagina 1/1
&
Black Susan o
Black Ben International » 123456 Ny
Brown Een International » 123456 “y| &2
[LMiguw contact | [imperteren

De contacten kunnen rechtstreeks uit het telefoonboek worden opgebeld:

> Klik op & om de lijst met uw toestellen te openen. Klik vervolgens op het gewenste
toestel om de oproep tot stand te brengen.

22



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

In het keuzeveld Map aan de linker bovenzijde kunt u kiezen uit verschillende telefoon-
boeken.

Gedetailleerde weergave van een contact openen

A
Contact X
@ \'oornaam: Ben
Maam: Black
Firrna: International
Adres
Straat: New Avenue

Postcode: gogag

Stad: New City

Telefoon

Telefoonnurmrmer: 123456 ™y
Privé: 123456 ™
Mabiel: 123456 ™
Faux: 123456

E-mail

E-mail: ben.black@mail.xx

URL: www.benblack.com

» Klik op hetnaamkaartje*=! ilinks naast de naamkolom om de gedetailleerde weergave
te openen. De telefoonnummers van het contact kunnen ook hier direct worden geko-
zen via (.

» Klik op (X) om de gedetailleerde weergave weer te sluiten.

Contacten toevoegen

» Klikin het telefoonboekscherm op Nieuw contact. Het bewerkingsveld wordt
geopend met alle velden van het telefoonboekscherm en het gedetailleerde scherm
van het contact.

» Selecteer met Doelmap de map waarin het nieuwe contact moet worden opgeslagen.

—— Letop
U kunt alleen contacten aanmaken in de map waarvoor uw schrijfrechten heeft.
U kunt geen contacten toevoegen aan het interne gebruikerstelefoonboek.

23



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

24

Invoervelden voor telefoon- en faxnummers hebben een extra veld met een *6. In dit veld
kunt u snelkiesnummers invoeren. De nummers aan de linkerzijde kunnen op dit manier
eenvoudig worden gekozen met[_* J(& ] en het gekoppelde snelkiesnummer.

—— Letop

Het snelkiesnummer werkt alleen als er voor uitgaande verbindingen geen netlijn-
code hoeft te worden ingevoerd.

Contacten importeren

U kunt contacten in het telefoonboek importeren. U kunt een voorbeeld met de beno-
digde gegevensvelden downloaden.

Telefoonboek [E3] |
Map: Adr
Adresboek importeren
Zoeken: || a 141
Kies bestand:
Susan I Bladeren ..
Een
e | Dosiman 7
wiilliam
Excel-sjabloon vwoor CEW-bestand:
| Miguw contact ] l Irmporteren ]

Vi

» Klik op de knop Downloaden om het tekstbestand te downloaden en sla het bestand
op uw PC op.
» Maak nueen bestand met uw contacten aan in CSV-Format met gegevensvelden zoals
in het voorbeeld. Dit kunt u doen met MS Excel of een ander geschikt programma.
Afhankelijk van het bronbestand dat u gebruikt, moet u er op letten dat de tekenco-
dering (doorgaans UTF-8) juist is ingesteld en dat de conversie in kolommen op basis
van de scheidingstekens (bijvoorbeeld komma of puntkomma) plaatsvindt. Kolom-
men met cijfers moeten als tekst worden geformatteerd.
» Sla het bestand op uw lokale PC op.
» Selecteer nu het bestand (met de knop Doorzoeken) en klik vervolgens op Importe-

ren.



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Contacten bewerken

» Klik in het telefoonboekscherm in de betreffende kolom rechts op 2 om een contact
te bewerken.

Het bewerkingsvenster wordt geopend waarin alle velden van het telefoonboekscherm
en het gedetailleerde scherm kunnen worden aangepast.

—— Letop
U kunt alleen vermeldingen in het telefoonboek bewerken waarvoor uw schrijfrech-
ten heeft. U kunt geen contacten uit andere mappen verplaatsen naar de interne
gebruikersmap en omgekeerd.

Contact [x]

Contactgegevens bewerken

Yoornaam ¢ [Ben |
Maarn : [Black |
Firma : [ 1nternational |
Straat | Mew Avenus |
Postoode [9999 |
Stad | Mew City |
Telefoonnummer @ [ 123456 [*[ ]

Privé : [123456 [*[ ]
Mobiel : [123458 R
Fax [123456 [*[ ]

E-rnail : | ber. brown@rmail. net |
URL : | waw,benblack, com |
l Cpslaan I l (57,4 I l Annuleren I

4

Via de selectie Doelmap kunt u de vermelding naar een andere map verplaatsen (uiter-
aard alleen als de vermelding en de map niet schrijfbeveiligd zijn).

De invoervelden met een *6 zijn voor snelkiesnummers gereserveerd.
U kunt het telefoonnummer in vervolg kiezen met [ * J(& ] plus het snelkiesnummer.

—— Letop
Het snelkiesnummer werkt alleen als er voor uitgaande verbindingen geen netlijn-
code hoeft te worden ingevoerd.

25



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Voicemail-box beheren

26

In dit functievenster worden de ontvangen voicemailberichten weergegeven.
» Klik in de menubalk op Voicemail.

De instellingen van de voicemail kunt u openen met de knop ¢ rechtsboven de selectie
van de voicemail-boxen.

Yoicemail IELZ’I |
[l e | oo weergave:
Filter: Regels: [10 |~ Pagina 1/1

williarn white 16 23-1-12 14:01 o000l ew Ty =
Jane Water 1z 21-1-12 17:51 o0:00:01 o ™y =
Ben Brown 11 21-1-12 17:51 ooomod ew 1Ty [2]

B

De weergave van de lijst geldt voor de momenteel geselecteerde voicemail-box. Deze
selectie kunt u rechtsboven in het venster wijzigen.

Onder het tabblad Inkomend worden alle berichten weergegeven die nog niet via het
toestel zijn beluisterd. De selectie van de Berichten kunt u filteren op tijd.

Afzonderlijke berichten kunt u met het submenu () verplaatsen in andere mappen
(Privé, Oud).

Bericht beluisteren
P Om een bericht te beluisteren, klikt u op ¥)) van de betreffende vermelding in de lijst.

Het bericht wordt als bestand met *.WAV-formaat opgeroepen en afhankelijk van de
instellingen voor voicemail ( = weergegeven.

—— Letop
Berichten kunnen ook rechtstreeks op het toestel worden beluisterd. Door het
indrukken van de voicemailtoets op het toestel of door het opbellen van de mailbox
door middel van (> )2 J+ ID van de voicemail-box. Het ID van de voicemail-box
vindt u in de Instellingen in het tabblad Voicemail ( -




Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Functietoetsen programmeren

Met de functietoetsen hebben gebruikers van het telefoonsysteem heel eenvoudig toe-
gang tot vaak gebruikte standaardfuncties zoals contacten opbellen, oproepovername,
het in- en uitschakelen van oproepomeleidingen.

In het venster Functietoetsen worden de vrij programmeerbare functietoetsen van het
virtuele toestel weergegeven. Op veel telefoontoestellen kan hier de ingevoerde toets-
programmering worden gekopieerd (zie

> ). U kunt de functietoetsen van de gebruikersinterface ook gebruiken als

uw toestel niet over eigen functietoetsen beschikt.

» Klik in de menubalk (¥ op Toetsen.

Toets programmeren

De functietoetsen kunnen door elke ——

afzonderlijke gebruiker worden v = ot

geprogrammeerd. m:‘ swwsberiche [ |[mas] &y

» Klik op(® en Bewerken. De toets-
configuratie in het venster Instel-
lingen wordt geopend.

Instellingen E3] ‘

Gebruiker: Water, Jane

Gegevens Crnleiding Taestellen iFMC Woicerail CRM Groepen Venster Add-ons

Weergave: | DEFO0/900 IP PRO W Kalamrnen: Rijen:

= | Soorten functietoetsen
[

4—I—> Bezetlampenwveld Bezetlarnpenveld

Werkortkiszen

Ornleiding (altijd)

Ornleiding bij:

Miet storen
Terugbellen bij B...
Farkeren

Lege fosls

[ Tosts toeuaegen | [ selectie vervideren | [ opslazn | [ annuleren

U kunt een nieuwe functietoets op twee manieren selecteren:
» Drag & drop van een toetstype uit de selectie rechts.
» De knop Toets toevoegen in het venster linksonder.

27



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

28

Door de selectie opent zich het venster Functietoets aanpassen voor de geselecteerde
toets. Welke functietypen u kunt selecteren, is afhankelijk van uw gebruikersrechten. In
totaal staan er 10 functietoetsen ter beschikking.

Functietoetsen voor gebruikers en groepen zijn voorzien van een afbeelding die de
bereikbaarheid weergeeft.

Bezetlampenveld

Dit type toets krijgt een intern telefoonnummer (een gebruiker of een gebruikersgroep)
als bestemming en een statusweergave.

Functietoets aanpassen

Toets type: [Bezetlampenueld v]

Maam Toets: | Brown, Ben |

Gebruikersnaam: BErown, Ben Kies gebruiker

Besternmingsnummer: 11

Bezetlampenveld-toetsen krijgen in het functietoetsenvenster van de gebruikersinter-
face meerdere elementen voor de status- en presentieweergave voor:

& Telefonie (bereikbaarheid, inkomende oproep, bezet)
4 Omleidingen

4 DND (Functie “Niet storen” ingeschakeld)

& Chat met presentiestatus

& E-mail-koppeling

& Avatar

Bij het selecteren van meerdere vermeldingen (met ingedrukte Ctrl- of Shift-toets) wordt
voor elk van de geselecteerde deelnemers een bezetlampenveld-toets aangemaakt. De
bezetlampenveld-toetsen staan ook in de Call Manager ter beschikking.

Oproepstatus van de Bezetlampenveld-toets

De gebruiker is telefonisch bereikbaar.
I » Door de toets in te drukken, start u de oproep.

De gebruiker ontvangt een oproep.
) » Door de toets in te drukken, beantwoordt u de oproep.

De gebruiker is in gesprek.
: » Door de toets in te drukken, volgt een wisselgesprek (aankloppen,

mits de functie ingeschakeld is).
I De gebruiker heeft de functie Oproepsignaal uit ingeschakeld en is

oLD telefonisch niet bereikbaar.

De gebruiker is niet bereikbaar (is bij geen enkel telefoontoestel aange-
& meld).




m:‘ Ben Brown

Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

De gebruiker heeft de algemene omleiding ingescha-
keld voor zijn intern telefoonnummer.

» Klik op het omleidingssymbool om de bestemming
van de omleiding weer te geven (de beschikbaar-
heid van deze functie is afhankelijk van uw gebrui-
kersrechten).

» Plaats de muiswijzer op het bezetsymbool om de
actuele gesprekspartner van de gebruiker op de
toets weer te geven (de beschikbaarheid van deze
functie is afhankelijk van uw gebruikersrechten).

Weergave van aanwezigheid en statusmeldingen

U kunt de weergave van de verschillende meldingen aanpassen door uw gebruikers-
afbeelding of een avatar in te voegen of door statusmeldingen en chat-symbolen toe te

voegen:

Functietoetsen

3]

Status:

W Miet besch,

Statusbericht Ot 12 uur

&

J [1gen |

}"\:‘ Brown, Ben
5,

Chat-status @ AW: Geeft aan of u of de contacten op Bezetlampenveld-toetsen via een
Messaging-Client zijn aangemeld en via deze bereikbaar bent voor berichten of chats.

29



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

30

Oproep tot stand brengen via Bezetlampenveld-toetsen

Afhankelijk van de telefoonnummers onder de toets en het aantal telefoontoestellen dat
u ter beschikking staat, kunt u een op meerdere manieren een oproep tot stand brengen.

= Door de gebruikersafbeelding (avatar) met de muis-
2 wijzer aan te raken, wordt het actiemenu geopend.

I \1 Jane Water

Door op het telefoonveld te klikken, wordt de oproep
gestart (alleen als één telefoontoestel wordt
gebruikt) of de selectie van uw toestellen geopend.
Door op het gewenste toestel te klikken, wordt de
oproep gestart.

a [ 0161111111 ] Door op het telefoonboek-symbool te klikken, heeftu
— — bovendien toegang tot externe telefoonnummers
I N e die voor de gebruiker in het telefoonboek zijn opge-
F e slagen.
T [ B 0161111111 M Door op het gewenste nummer te klikken, wordt de
g oproep gestart (alleen als één telefoontoestel wordt
I N Sreem Gl gebruikt) of de selectie van uw toestellen geopend.
Door op het gewenste toestel te klikken, wordt de
= oproep gestart.
— e Door met de muis op de toets te klikken, wordt een
T‘ overzicht van alle beschikbare contactinformatie van

de toets weergegeven.

Internal: 10

Mohile: 0161111111

E-Mail: susan@black.com

S P Door op een telefoonnummer te klikken, wordt de
’i: il oproep gestart (alleen als één telefoontoestel wordt
[[mmmst 10 gebruikt) of de selectie van uw toestellen geopend.

Mobile:  @IBLLLL S[P/1003DE410IP Door op het gewenste toestel te klikken, wordt de
Ealk 2t . oproep gestart.
Oproepovername op Bezetlampenveld-toetsen
P——— Als de gebruiker op een toets een oproep ontvangt,
Ben Brown 11 dan kunt u deze voor hem beantwoorden. Door de

muisaanwijzer over de toets te bewegen, wordt de
naam en/of het nummer van de beller weergegeven
(afhankelijk van gebruikersrechten). Door op het
hoornsymbool te klikken, wordt de oproep met het
primaire toestel overgenomen.



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

E-mail via de Bezetlampenveld-toetsen

”—‘ cusan Black Toetsen met een gebruikerscontact krijgen een link met
I - daarin het e-mailadres van de gebruiker. Dit opent een
Incernali 10 venster voor een nieuwe e-mailbericht in uw gebruike-

Maobile: 0161111111

lijke e-mailtoepassing.

E-Mail:

g Deze functie kan ook in het actiemenu worden opgeroe-
= P pen door met de muis op het berichtensymbool te klik-
E S e,

=

Verkortkiezen

Onder dit toetstype programmeert u externe telefoonnummers. U kunt deze zowel hand-
matig invoeren als selecteren uit het telefoonboek.

Functietoets aanpassen

Toets type:  [Werkortkiszan ~]

Maamn Toets: | |

Bestemmingsnurmmmer: | l Telefoonboekn\.lermeldmg selacteren

Dit toetsenveld beschikt niet over statusindicaties. Snelkiestoetsen staan ook in de Call
Manager ter beschikking.

Omleiden

Hiermee kunt u alle of slechts afzonderlijke van uw algemene oproepomleidingen in- of
uitschakelen.

4 Omleiding (Altijd)

Functietoets aanpassen

Toets type: [ Omleiding (Altid) v]

Maam Toets: | Crmleiden[12] |

Per leiding activeren voor hetn

] 12

Conditionele omleidingen (bij bezet of bij tijdsoverschrijving) worden door deze
instelling niet beinvloed. Dit geldt ook voor omleidingen voor groepsnummers. De
bestemming van de omleidingen moet al in het functievenster Omleidingen zijn
gedefinieerd. Als er voor één of meerdere telefoonnummers geen omleidingsbestem-
ming is gedefinieerd, dan worden oproepen doorgeleid naar de voicemail-box. Als u
niet over een voicemail-box beschikt, dan worden de omleidingen niet ingeschakeld
en verschijnt er een foutmelding.

31



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

32

4 Omleiding bij

Functietoets aanpassen

Toets type: [Omleiding bij: v]

Maamn Toets: [ ormleiden (Altid) |

Omleiden bij: | Altijd ﬁ
Altiid |

Bezet

Tijdsoverschrijding

Bij het programmeren van deze toets kunt u kiezen uit een algemene oproepomlei-
ding (Altijd), omleiding bij Bezet en omleiding na Tijdsoverschrijding.

De geselecteerde omleiding geldt voor alle telefoonnummers, met uitzondering van
groepsnummers. De bestemming van de omleidingen moet al in de instellingen voor
Omleidingen zijn gedefinieerd. Uiteraard kunt u voor verschillende telefoonnummers
verschillende bestemmingen invoeren. Als er voor één of meerdere telefoonnummers
geen omleidingsbestemming is gedefinieerd, dan worden oproepen doorgeleid naar
de voicemail-box. Als u niet over een voicemail-box beschikt, dan worden de omleidin-
gen niet ingeschakeld en verschijnt er een foutmelding.

Omleidingstoetsen

Toetsen voor omleidingen met status “Uitgeschakeld”:

E@ Omleiden [123456] Oproepen voor het nummer 123456 worden
altijd omgeleid.
Ormleiden Midsoverschrijding] Niet beantwoorde oproepen voor alle tele-

foonnummers worden omgeleid na het aflo-
pen van de wachttijd die onder de omleiding
is gedefinieerd.
E@ Omleiden Altjd Oprqepen voor alle telefoonnummers wor-

den in de regel omgeleid.

Onderlinge beinvloeding van de omleidingen:
De omleiding van de eerste toets is ingescha-
keld (rood). Aangezien het hier een alge-

Omleiden]23456] mene omleiding betreft, heeft deze ook

- - — invloed op de status van de derde toets.
[B[ G ] omieiden Micsovershriing Deze is nu gedeeltelijk actief (geel), aange-
DEleeiden [Altijd] zien het telefoonnummer van toets 1 zich

uiteraard binnen het nummerbereik (alle)
van toets 3 bevindt.

Als toets 3 echter ingeschakeld zou zijn
(rood), dan zou ook de omleiding van de eer-
ste toets actief zijn (rood).



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Aan- of afmelden bij groepen

Met toets Groep Aanmelden/Afmelden kunt u zich aan- en afmelden bij groepen waar-
van u lid bent. De toets kan voor één of meerdere groepen gelden.

Functietoets aanpassen

Toets type: [Groep AanmeldenfAfmelden v]

Maarn Toets: | Groep[West] |

Groepen

% i est

Deze toets bestaat uit twee onderdelen:
# Weergave van uw status in de groep

p—— Rood: u bent aangemeld bij de groep Verkoop.
erouplies] Grijs: na een klik op de toets bent u afgemeld, en bent

dus niet meer bereikbaar via de telefoonnummers
van de groep. U bent echter nog steeds lid van de
groep!

@ Een knop voor het omschakelen van de bereikbaarheid

Niet storen

Met deze toets kunt u voor al uw eigen toestellen een DND (Do Not Disturb, Niet storen)
in- of uitschakelen.

Functietoets aanpassen

Toets type: [Niet staren v]

Maam Toets: | Miet Storen |

Als de toets actief is, worden alle inkomende oproepen geweigerd en hoort de beller een
bezettoon. Als u een algemene omleiding (“Volledige omleiding”) of een omleiding bij
tijdoverschrijding voor het opgebelde nummer heeft ingesteld, dan wordt de oproep
omgeleid.

33



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

34

Statusindicaties voor de functie Oproepsignaal uit
ra— Rood: de functie Oproepsignaal uit is voor het

| o::., m.,j,..., T i bl hele systeem ingeschakeld; u bent dus onder

| @] or-tuncre maeschavers (ommn] | geen enkel telefoonnummer bereikbaar. Dit
e = wordt bovendien onder de menubalk weerge-
J | e C— e " geven, zodat de DND-status ook bij een geslo-
Ho) i TR ten toetsveld direct zichtbaar is en desgewenst

kan worden uitgeschakeld.
- = = Grijs: door op de toets Niet storen te klikken,

(i i e [] wordt de DND-status opgeheven. De extra

weergave onder het menu is gesloten.

I umetigtoetenn

Terugbellen bij Bezet (CCBS)
Met deze toets schakelt u de automatische terugbelfunctie in.

Functietoets aanpassen

Toets type: [Terugbellen bij Bezet v]

Maam Toets: |Terugbe||en bij bezet |

De toets knippert als de gewenste gesprekspartner voor een oproep in gesprek is. De
gebruiker kan nu (ook als hij de hoorn al heeft neergelegd) met een toetsdruk Terugbel-
len bij bezet inschakelen. De toets licht op en geeft daarmee een actieve Terugbellen bij
bezet aan. De centrale controleert nu elke 10 seconden of de gewenste gesprekspartner
weer bereikbaar is. Als de bestemming na vijf pogingen nog steeds niet bereikbaar is, pro-
beert het systeem één uur lang elke 20 seconden of de gesprekspartner bereikbaar is.
Daarna wordt de terugbelfunctie uitgeschakeld en dooft de toets. Als de opgebelde deel-
nemer bereikbaar is, dan gaat het toestel van de gebruiker over. Zodra hij de hoorn
opneemt, brengt het systeem de verbinding tot stand.

Deze functie kan slechts éénmaal worden toegewezen, d.w.z in de vorm van een functie-
toets. Hierdoor is na het toewijzen van de functie de bijbehorende componenten in de
lijst met toetstypes uitgeschakeld (“grijs”). U kunt de toets telkens slechts voor één enkele
terugbelopdracht inschakelen, niet voor meerdere tegelijk.

Statusindicaties
Terugbellen bij bezet Grijs: beginstatus zonder activiteit

Terugbellen bij bezet Geel: toets knippert als een oproep tot stand wordt
gebracht en de gewenste deelnemer bezet is. CCBS is

mogelijk. De functie wordt met een muisklik ingescha-

keld.

Terugbellen bij bezet Rood: CCBS is ingeschakeld. Het systeem probeert nu
met regelmatige tussenpozen de bezette deelnemer te
bereiken.



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Oproepen op wachtposities parkeren (Parkeren)

Functietoets aanpassen

Toets type: [Parkeren v]

Maam Toets: | Parkeren[01] |

parkesr posite (o1

Het systeem beschikt over 100 wachtposities van 00 tot 99 waarop telkens één oproep
kan worden ‘geparkeerd’ Voor elke wachtpositie die tijdens de toetsprogrammering
wordt geselecteerd, wordt een Parkeren-toets aangemaakt.

In tegenstelling tot de conventionele wachtstand voor oproepen hebben andere gebrui-
kers toegang tot de wachtposities en kunnen zij de oproepen in de wacht zelfstandig
overnemen. Hiervoor dienen de gebruikers echter ook over toetsen met de bijbehorende
Orbit-nummers te beschikken.

Signalering Betekenis Actie bij indrukken toets
Uit Wachtpositie is vrij Gesprek wordt geparkeerd

(alleen mogelijk via telefoontoets)
Aan Beller wacht in orbit Gesprek wordt beantwoord
—— Letop

Met de toetsen van de webinterface kunnen alleen geparkeerde oproepen uit de
orbit worden gehaald. Het parkeren van oproepen is alleen rechtstreeks op het toe-
stel mogelijk. Hier kunt u de functietoets of bijbehorende toetscombinaties

> gebruiken.

Statusindicaties

s+0[00] Geel: een oproep is geparkeerd op wachtpositie 00,
ofwel met de functietoets of met de toetscombinatie
(o) (=] (o] (a].
De toets knippert.
o Met een muisklik wordt de wachtende oproep naar
{m het primaire toestel overgedragen.
5+0[00] Grijs: Na het overnemen van de oproep keert de sta-

tusindicatie terug in de normale stand.

35



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

36

Module inschakelen

Bestaande moduleconfiguraties worden met de toets Module in- en uitgeschakeld.
U kunt onder een toets ook meerdere moduleconfiguraties programmeren.

Functietoets aanpassen

Toets type: [Module activeren

Maarn Toets: [ Module[Schadulel]

Permanent activeren van modulen

,—| ZOEkEI’\

% Schedulel

Signalering Betekenis Actie bij indrukken toets

Uit Module Module inschakelen.
uitgeschakeld

Aan Module Module uitschakelen
ingeschakeld

Lege toets

Deze toets kunt u vrij van een opschrift voorzien en op die manier groepen of verschil-
lende toetstypen optisch ordenen.

Sorteren en verwijderen van toetsen

Markeer één of meerdere toetsen met een muisklik en ingedrukte Ctrl-toets. U kunt ook
meerdere toetsen markeren door de linker muistoets ingedrukt te houden en de muispijl
over de betreffende toetsen te slepen. Tijdens de sleepbeweging wordt het gemarkeerde

onderdeel oranje weergegeven.

De gemarkeerde toetsen kunnen nu met drag & drop op de knoppen links

(l, = worden verplaatst en gesorteerd. Op dezelfde wijze kunnen ook complete kolom-
men met hun knoppen boven de kolomnaam met elkaar wordt uitgewisseld.

Om gemarkeerde toetsen te verwijderen, klikt u met de rechter muistoets in het gemar-

keerde gebied en vervolgens op de optie Verw. of gebruikt u de knop Selectie verwijde-
ren aan de onderzijde van het venster. Sommige toetsen kunnen ook via het bewerkings-

menu & ¥ worden gewist.




Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Extra opties voor Gigaset PRO-toestellen

Als u over een Gigaset PRO-toestel beschikt, heeft u de beschikking over extra comforta-
bele functies. U roept deze functies op met (3.

Toetsen kopiéren naar het telefoontoestel

U kunt de programmering van de functietoetsen van de telefooncentrale kopiéren naar
de functietoetsen van het toestel. De eerste n nummers worden gekopieerd naar de toet-
sen van het toestel, waarbij n voor het aantal functietoetsen van het toestel staat (bijvoor-
beeld 14 toetsen bij Gigaset DE700 IP PRO).

Het dialoogvenster met de vraag, of en naar welk toestel de toetsen moeten worden
gekopieerd, kan in het tabblad Venster van de gebruikersinstellingen worden uitgescha-
keld. In dat geval worden de toetsen niet naar het toestel gekopieerd.

Belangrijk
Om te kunnen kopiéren, moet de autoprovisionering van de telefooncentrale zijn
ingeschakeld en moet het betreffende toestel zijn geconfigureerd door middel van
autoprovisionering.

Toetslabels voor telefoontoestellen

Via het optiemenu (3) van het toetsvenster kunt u de labels van de functietoetsen in de
juiste volgorde en grootte in de vorm van een PDF-bestand aanmaken, dat u vervolgens
kunt afdrukken.

Voor Gigaset DE410 IP PRO, Gigaset DE700 IP PRO en Gigaset DE900 IP PRO zijn uitbrei-
dingsmodulen verkrijgbaar, waarmee u over extra programmeerbare toetsen beschikt.
Ook voor deze kunt u labels aanmaken.

37



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Conferenties tot stand brengen

38

Naast spontane telefoonconferenties (zie

> ) kunt u met uw systeem ook geplande en gemodereerde conferenties tot
stand brengen. Deze kunnen eenmalig of met regelmatige tussenpozen worden gehou-
den en uit een vaste groep deelnemers bestaan. Bovendien kunt u een willekeurig aantal
overige deelnemers toevoegen aan een lopende conferentie. Voordat u de eerste confe-
rentie tot stand kunt brengen, moeten in de configuratie van de Gigaset T500 PRO /
Gigaset 300 PRO enkele belangrijke instellingen voor conferenties worden doorgevoerd,
bijvoorbeeld het toewijzen van telefoonnummers voor conferenties. Als dit nog niet is
gebeurd, verschijnt hiervoor een melding.

Conferentie plannen

» Klik in de menubalk op Conferenties en vervolgens op Nieuwe conferen-
tie.

» Voerin heteerste veld een passsende naam voor de conferentie in en selecteer daarna

datum en tijdstip. Voor het plannen van regelmatige conferenties beschikt het keuze-
menu Herhaling over verschillende opties.

Conferenties [E3]

Conferentienaam: l:l

Daturn: (20 v) (Septembev) Tiid thhimmy (8 ~) (55 v)

Herhaling: (eenmalig ~)

Uitnodigingstekst: Zjabloonvariabelen: ('m}
Sehr geehrte /-r Frau / Herr %:PARTICIPANT_NAME®:, ~

hiermit moechten wir Sie herzlich zur Telefonkonferenz % COMFERENCE_MAME% arm %DATE% um %TIME% einladen.
Urn an der Konferenz teilzunehmen, rufen Sie bitte folgende Mummer an und geben Sie nach der Aufforderung folgenden
PIN-Code an: %PIN%

wenn Sie die Konferenz am Bildschirm verfolgen moechten, ceffnen Sie bitte nachstehenden Link

Uitgenodigde personen

Black, Susan (15 ~) susan.black@cornpany, com) a v (]
[ | | I la & O
[+

De tekst voor de uitnodigingsmail kan voor elke conferentie afzonderlijk worden aange-
past. De wildcards (%...%) dienen voor het dynamisch aanmaken van e-mailuitnodigin-
gen en kunnen in het selectiemenu Sjabloonvariabelen rechts afzonderlijk worden
gekozen.

» Om een extra variabele aan te maken, markeert u met de muis de gewenste positie in
de tekst en klikt u in de selectielijst op de variabele die u wilt invoegen.



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Met name de wildcards %PIN% en %WEB_LINK% hebben een belangrijke functie.

%PIN% Met de PIN-code meldt de deelnemer zich aan bij de lopende confe-
rentie. Wanneer hij hiertoe tijdens de gesproken dialoog om wordt
gevraagd, voert hij de PIN-code met de toetsen van het toestel in.

%WEB_LINK% De weblink is het internetadres van de conferentie. Met behulp van
deze link kunnen bijvoorbeeld externe deelnemers die geen
Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO-gebruikers zijn de conferentie in
de browser volgen. Voor Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO-gebrui-
kers wordt de conferentie bovendien in het conferentievenster van de
gebruikersinterface geopend.

Om nieuwe deelnemers toe te voegen, klikt u op de knop + of op de knop Nieuwe deel-
nemer. U kunt de deelnemers als volgt selecteren:

& Uit het telefoonboek &,

& de gebruikerslijst E]

¢ of in de invoervelden.

Als u het selectievakje Oproepen aanvinkt, wordt de deelnemer bij het begin van de con-

ferentie automatisch opgebeld. Deze functie kan ook worden gebruikt als herinnering als
de deelnemer vergeet aan de conferentie deel te nemen.

De leider of moderator speelt een bijzondere rol omdat hij tijdens de conferentie deelne-
mers het spreekrecht kan geven en ontnemen, deelnemers uit de conferentie kan weren
en nieuwe deelnemers kan toevoegen. Er moet ten minste één moderator gedefinieerd
worden!

Door de conferentie op te slaan, ontvangen de deelnemers per mail een uitnodiging met

het tijdstip, conferentienummer, weblink en individuele toegangs-ID.

Bovendien wordt er een e-mailnotificatie uitgegeven:

# bij aanvullende wijzigingen voor de conferentie, bijvoorbeeld een wijziging van de
begintijd,

4 als herinnering 15 minuten voordat de conferentie begint,

# als uitnodiging voor de volgende afspraak bij een terugkerende conferentie, telkens
na afloop van een conferentieafspraak.

Nadat de geplande conferentie is opgeslagen, wordt deze opgenomen in de lijst met
actuele conferenties.

Conferenties x

Actuele conferenties || Beéindigde conferenties

i

West 20-52p-2010 9:00:00 CEST ™y [smAT “

Hieuwe conferentie

|

De conferentie kan nu al voor de ingestelde tijd worden gestart door op | 5T4RT | te klik-
ken. Deelnemers waarvoor de optie Oproepen is ingeschakeld, worden hiervan direct op
de hoogte gesteld.

» Klik op & om de gestarte conferentie op te bellen.

39



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

40

Met & kunt u een conferentieplanning op een later tijdstip bewerken.
Om een conferentie te wissen (niet te be&indigen), klikt u op de knop X.

Verloop van de conferentie

—— Letop
Enkele van de volgende opties kunnen ook via de toetsen van het toestel worden
gebruikt. Een lijst met toetscombinaties vindt u in de bijlage onder

-
Conferenties (3]
| alle aan | | alle aan |
Brown, Ben 16 )] —
wihite, william 14 bl —
Black, Susan 15 ] 4
Overige deel s uitnodig
| | COprospen Werlaten ] | Conferentie beéindigen

J

Moderatoren worden gekenmerkt door @ in de kolom Status. De kolom Privileges geeft
de volgende statussen weer:

De deelnemer kan spreken

De deelnemer spreekt op dit moment

Bij de deelnemer is de microfoon uitgeschakeld

De deelnemer die op mute staat, vraagt om spreekrecht. Het cijfer rechts

naast het symbool geeft de volgorde aan in de lijst van deelnemers die om
spreekrecht hebben gevraagd.

De status wordt door de moderator gewijzigd met een muisklik op het betreffende sym-
bool. Een muisklik op alleen geeft alleen deze persoon het woord, alle aan geeft weer aan
alle deelnemers het woord. Onafhankelijk van het spreekrecht is het Horen van de deel-
nemers. Dit wordt individueel met een klik op ) ingeschakeld/uitgeschakeld.

» Klik op "= om een afzonderlijke deelnemer uit de conferentie te verwijderen.

» Alsu zelf de conferentie wilt verlaten, klikt u op Verlaten — de conferentie blijft op deze

wijze voor de andere deelnemers in stand.
» Met Conferentie beéindigen breekt u de conferentie voor alle deelnemers af.

—— Belangrijk
Een beéindigde conferentie blijft een uur lang in het tabblad Actuele conferenties
staan, d.w.z. de deelnemers kunnen zich opnieuw bij de conferentie voegen indien
deze abusievelijk is beéindigd. Na één uur wordt de conferentie automatisch ver-
plaatst naar het tabblad Beéindigde conferenties.




Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Faxlijsten beheren

De faxlijsten bevatten de vermeldingen van alle ontvangen en verstuurde software-faxen
van de gebruiker en zijn faxgroepen (groepen met het oproepkenmerk Software Fax).
Voor meer informatie over Software Fax zie >

» Klik in de menubalk op Faxlijsten.

In het tabblad Nieuw worden alle ontvangen faxberichten weergegeven. In het tabblad
Uitgaand vindt u de lijst met verstuurde faxberichten. De selectie van de Berichten kunt
umet de betreffende opties filteren op de actuele datum, de afgelopen datum, de actuele
week en de actuele maand.

Als een afzender in zijn instellingen (zie > ) geen faxeigen-
schappen heeft gedefinieerd, dan gelden de standaard afzendergegevens 00 voor het
faxnummer en Gigaset pro FAX voor de afzendernaam.

Faxlijsten [=] |
Miguw Cud Privé Uitgaand Weergave:
Filter: Regels: |10 v Pagina 1/1

Geen vermeldingen voor deze selectie,

v

1E) opent het faxbericht als PDF-bestand. Afhankelijk van de browsereigenschappen
wordt het bestand direct geopend of wordt u in een dialoogvenster gevraagd, of u
het bestand wilt openen of opslaan.

N geeft een onvolledig ontvangen faxbericht weer.

Vermeldingen voor ontvangen faxberichten kunt u in het submenu () verplaatsen naar
andere mappen (Privé, Oud).

Met de knop Exporteren maakt u een bestand aan met informatie over het actuele
lijstoverzicht en de dialoog voor het opslaan of openen van het bestand. Het standaard-
formaat voor de export is PDF. U kunt in uw instellingen onder Venster -> Faxlijsten het
bestandformaat wijzigen in CSV.

41



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Instellingen

42

» Klik in de menubalk op Instellingen.

Afhankelijk van uw gebruikersrechten staan in het instellingenvenster tot negen tabbla-
den ter beschikking:

In de volgende paragrafen worden de functies en instelmogelijkheden op de afzonder-
lijke tabladen beschreven.

Gegevens
Met uitzondering van de Login-ID kunt u uw stamgegevens wijzigen.

Afbeelding bewerken

Met de avatar wordt de gebruiker afgebeeld op de functietoetsen van het bezetlampen-
veld. Selecteer hiervoor een grafisch bestand van het formaat jpg, png, gif of bmp.
De afbeelding wordt bij het uploaden automatisch aan de juiste afmetingen aangepast.

» Klik op OK om een voorbeeld (preview) van de avatar aan te maken.
» Om de geliploade afbeelding te gebruiken, klikt u op Opslaan.
» Als u geen avatar wilt gebruiken, kunt u een reeds opgeslagen afbeelding wissen.

Let op
Net als alle andere wijzigingen van de gebruikersgegevens moeten de instellingen in
dit venster aansluitend worden opgeslagen.

Gebruikerstaal

De optie Taal geldt naast de gebruikersinterface ook voor systeemmeldingen die u als e-
mail ontvangt. De optie Standaardinstelling bepaalt de door de Gigaset T500 PRO /
Gigaset 300 PRO-beheerder ingestelde taal voor het hele systeem.

Fax-instellingen

De gegevens in het onderdeel Fax-instellingen worden gebruikt bij het versturen van
software-faxen (zie > ). Als de velden leeg zijn,
dan gebruikt uw telefooncentrale standaard als afzendernaam Gigaset pro FAX en als
nummer 00. Als u over een persoonlijk faxnummer beschikt, dan voert u dit nummer hier
in. Mocht er een faxapparaat op de telefooncentrale aangesloten en geconfigureerd zijn,
kunt u ook het bijbehorende nummer invoeren zodat uw verstuurde faxberichten kun-
nen worden beantwoord.

——— Belangrijk
De maximale lengte van de afzendernaam bedraagt 20 tekens. Langere namen die
afkomstig zijn van eerdere versies van Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO worden
automatisch afgekort en dienen derhalve te worden aangepast.




Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Voor het volgen van verstuurde faxberichten staan twee opties ter beschikking:

& Verzendbericht: hiermee wordt in het PDF-bestand dat uit een verstuurde fax wordt
aangemaakt een pagina met het verzendbericht ingevoegd.

# Verzendbevestiging per E-mail: nadat u een faxbericht verstuurd, wordt het bericht en
het gefaxte document naar uw e-mailadres gestuurd.

Deze opties worden ook uitgevoerd als het versturen van een faxbericht mislukt.

Omleiding

De instellingen en opties van het tabblad Omleiding zijn identiek aan de opties van het
functievenster met dezelfde naam (zie »> ).
Toestellen

Gegevens || Omleiding || Telefoan || Voicernail || Groepen || Add-ons

Weergegeven telefoonnummer: ‘ino display v) Primaire telefoon: (SIPHUZ&DESUD[V}

Aankloppen: [/ inschakelen

Toestelnaam Telef; gaat over Actief

| 5IFf1013.DE900IP M
15 M

21 M

w | SIF/1029.DE900OIP =
15 M

21 g

I Opzlaan I I Annularan J

Primair toestel

4 In de Call Manager is in de lijst met eindtoestellen het primaire toestel als standaard
ingesteld.

& Externe toepassingen Gigaset pro-toevoegingen (zie > )
gebruiken voor oproepen altijd het primaire telefoontoestel.

@ Als u zich rechtstreeks op een toestel aanmeldt (met toetscombinatie of via het tele-
foonmenu), dan wordt dit toestel automatisch uw primaire toestel.

Met de functie Aankloppen wordt tijdens een telefoongesprek een tweede binnenko-
mend gesprek aangegeven met een geluidssignaal. U kunt het nieuwe gesprek beant-
woorden, in de wachtstand plaatsen of de beller op een later tijdstip terugbellen. Als deze
optie uitgeschakeld is, wordt de volgende beller afgewezen of bij een ingeschakelde
functie Omleiden [Bezet] omgeleid.

43



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

44

Weergegeven telefoonnummer
Als uw telefoonnummer bij uitgaande gesprekken bij uw gesprekspartner moet worden
weergegeven, dan kunt u dit hier selecteren. Standaardinstelling is Nummer onderdr..

In de kolom Telefoonnummer gaat over kunt u de afzonderlijke telefoonnummers voor
het telefoontoestel ernaast inschakelen of uitschakelen. Zo kan het ene toestel bijvoor-
beeld alleen voor interne en een andere toestel alleen voor externe oproepen bereikbaar
zijn. Deze beperkte bereikbaarheid wordt aangegeven door [=].

iFMC (Integrated Fixed Mobile Convergence)

Instellingen [>¢]
Gebruiker: Black, Susan
GegEVENS omleiding Toestellen IFMC Yoicemnail CRM Groepen Wenster Add-ons
Configuratie voor geintegr. Fixed Mobile Convergence
| Houd rekening met mogelijke omleidingen bij tijdsoverschrijding wanneer u de oproepwertraging
instelt. De omleiding kan worden uitgevoerd woordat de oproep is doorverbonden naar het
IFMC-taestel na de oproepvertraging.
Telefoonnummer Actief
= | 0177838999 MNr: 1 =}
Telefoonnummer: Oproepvertrag.: Seconden
[ Groepsoprospen opnemen
[ Oproep beantw. bevestigen met tosts
Toest. PerlndE{b
(&

l opslaan ] l Annuleren ]

Met de functie iIFMC bent u ook op andere toestellen die geen deel uitmaken van de tele-
fooncentrale (bijvoorbeeld een mobiel toestel) onder uw centrale nummer bereikbaar.
Hiervoor voert u hier het telefoonnummer van uw mobiele toestel in waaronder u bereik-
baar wilt zijn. Dit nummer kan in het hele systeem slechts éénmaal worden ingevoerd,
d.w.z. het kan niet in twee of meerdere iFMC-configuraties of door meer dan één gebrui-
ker worden gebruikt!

U kunt iFMC-nummers/toestellen ook opbellen vanuit de gebruikersinterface van de tele-
fooncentrale of via CTI-Clients en Connectoren (& .Voor het gebruik in CTI-
Clients moet het iFMC-nummer echter in het tabblad Telefoon als primair toestel worden
ingevoerd (&



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Oproepvertrag.

Door een voldoende aantal seconden in te stellen, kan een oproep met de systeemtele-
foon worden beantwoord, voordat een parallelle oproep wordt gestart. Houd hierbij
rekening met de instelling van de oproepvertraging bij tijdsoverschrijvingen van eventu-
ele oproepomleidingen. De oproepomleiding kan worden uitgevoerd voordat het
gesprek na de oproepvertraging met succes naar het externe toestel kan worden door-
verbonden.

Groepsoproepen opnemen

Met deze optie worden extra oproepen via iFMC naar de gebruikersgroepen doorgescha-
keld. Dit geldt in het algemeen voor alle telefoonnummers van alle groepen waarvan de
gebruiker lid is.

Oproep beantw. bevestigen met toets

Als deze optie ingeschakeld is, wordt bij inkomende oproepen voor het mobiele toestel
eerst een voicemelding weergegeven, waarna de eigenlijk oproep door het indrukken
van een cijfer kan worden beantwoord. Hierdoor wordt voorkomen dat oproepen via
iFMC automatisch worden doorgeschakeld naar de mailbox van het mobiele nummer
(indien dit op het mobiele telefoontoestel is ingesteld).

Segevens omleiding Toestellen iFMC aicemail CRM Groepen Wenster Add-ons

Configuratie woor geintegr. Fixed Mobile Convergence

f, Houd rekening met mogelijke omleidingen bij tijdsoverschrijding wanneer u de oproepvertraging
instelt, Oe omleiding kan worden uitgevoerd voordat de oproep is doorverbonden naar het
iIFMC-toestel na de oproepwvertraging.

Telefoonnummer Actief

W | 0177883999 Mr: 1 [+

Schema vastleggen:
Cragen
[“Ma [FDi [Fwoe [FDo [Muyr [1Za []Zo
[FMa [FDi [Iwoe [FDo [J¥r [1Z2a []Zo

Toest, Periode

Als u iFMC slechts tijdelijk wilt gebruiken, kunt u in het tabblad Periode van de betref-
fende iFMC-configuratie willekeurige tijdplanningen voor weekdagen en tijden aanma-
ken.

GEgevYens ormleiding Toestellen iFMC Yoicemail CRM Groepen Venster Add-ons

Weergegeven telefoonnurmmer: Primair toestel: | SIP/1003.DE410IP ~

Aankloppen: [inschakelen

Toestelnaam Telefoonnummer gaat over Actief
12 FMC/017785858999 )
W | 5IP/1003.DE410IP ]

10 gf)

13
Voor welke van uw telefoonnummers iFMC moet worden gebruikt, stelt u vervolgens op
tabblad Telefoon in. Standaard geldt iFMC voor alle telefoonnummers.

45



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

46

Voicemail

Met de instelling Voicemail afspelen met: legt u vast, welke actie moet worden uitge-
voerd als u op voicemailberichten in de oproep- of voicemaillijst klikt die u wilt beluiste-
ren. De opties - naast de standaardinstelling en het primaire toestel - zijn afhankelijk van
de beschikbare mediaplayer-plugins van uw browsers resp. PC. Bij een Windows PC is dit
in de regel de Windows Media Player (eventueel ook QuickTime).

Standaardinst. geeft de actuele instelling van de browser voor het gebruik van WAV-
bestanden aan. Dit kan het openen van het bestand met een bepaald programma of
plug-in zijn, maar ook het verzoek om het bestand op te slaan.

Deze instelling (ook de optie Primair toestel) geldt altijd alleen voor de browser die u op
dat moment gebruikt

Instellingen < | |

Gebruiker: Black, Susan
Gegevens amleiding Toestellen iFMC woicernail CRM Groepen Wenster add-ons

Waoicemnail afspelen met: [ Standaardinstelling ~

Standaardinstelling
(REvem Guicktime Mailbox-nr.

hd private windows Media Player
Brirmair toestel

*an

Eigen naarm: voicemail-instellingen
Wachtwaoord: Geen opname: [ {alleen meldtekst)
Per e-mail versturen: [] Maximale duur:
Meldingen:
Tijdsoverschrijding: [default ~| [ Meldtekstan baharen |
Bezet: [default ~| [_Meldtekstan baharen |
> woicemailbox 36 =] *a3e

Cosstean ] —

Het onderste deel van het scherm bevat de voicemail-boxen die rechtstreeks aan u of aan
uw gebruikersgroep zijn toegewezen.

De instellingen van uw eigen voicemail-box kunt u volledig aan uw eigen wensen aan-
passen. Een voicemail-box van een groep wordt aangegeven door 0a en kan uitsluitend
worden hernoemd.



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

De opties:

L 4

*

*

*

*

Eigen naam aan uw voicemailbox toekennen. Deze naam wordt dan in uw gebruiker-
sprofiel gebruikt.

Wachtwoordbeveiliging definiéren tegen onbevoegd opvragen van voicemailberich-
ten via oproep.

Voicemails Per e-mail versturen. U ontvangt voicemailberichten per e-mail in de vorm
van sound-bestanden als bijlage.

Achterlaten van voicemailberichten uitschakelen. Bellers horen alleen de inleidende
meldtekst.

Mode Opname aanpassen. De standaardwaarde is 30 minuten. Dit is ook de maximale
opnametijd per voicemailbericht.

Met het Mailbox-nr. dat u op het toestel moet invoeren, kunt u voicemailberichten ook
via het toestel beluisteren. Sommige toestellen beschikken over een mailboxtoets resp.
een berichtentoets (bijvoorbeeld Gigaset PRO). Hiermee kunt u berichten van uw voice-
mail ook beluisteren zonder dat u het mailbox-nummer hoeft in te voeren.

——— Belangrijk

Beveilig uw voicemail-box met een wachtwoord. ledere gebruiker die het mailbox-
nummer kent, kan de berichten van de onbeveiligde mailbox beluisteren! Het wacht-
woord mag uitsluitend uit cijfers bestaan, aangezien het via de toetsen van het toe-
stel wordt ingevoerd.

Vi

a Meldteksten beheren kunt u de meldingen van uw box selecteren, uploaden, beluis-

teren of bewerken. U kunt echter alleen meldingen wissen of wijzigen die u zelf heeft aan-
gemaakt. Systeemmeldingen voor alle gebruikers zijn beveiligd tegen schrijven.

47



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

48

Meldteksten opnemen
» Klik op Meldteksten beheren. U ziet de lijst met beschikbare meldteksten.

» Met de knop Nieuwe meldtekst opent u het dialoogvenster voor het opnemen van
nieuwe meldteksten.

» Selecteer eerst een duidelijke naam voor de nieuwe meldtekst.
» Selecteer het toestel waarmee u de meldtekst wilt opnemen.
» Klik op Opnemen.

Nieuwe meldtekst

Maarn: |

@ Opname op toestel:

(stpr1029.0E9001v) | Opnemen |

) Meldtekst uploaden:

| Bladeren

Cpslaan Annuleren

Het toestel gaat over. Neem de hoorn op; u hoort een gesproken instructie.

b Spreek vervolgens de nieuwe meldtekst in en druk op de hekje-toets(_# ] van het toe-
stel om de opname te beéindigen.

» Klik daarna op Opslaan in het dialoogvenster om de nieuwe meldtekst op uw tele-
fooncentrale op te slaan.

b Als u de tekst wilt wijzigen, klikt u op ¢ en herhaalt u de opnameprocedure.



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Nieuwe meldtekst uploaden

Klik op Meldteksten beheren.

Met de knop Nieuwe meldtekst opent u het gelijknamige dialoogvenster.
Selecteer eerst een duidelijke naam voor de nieuwe tekst.

Schakel de optie Meldtekst uploaden in.

Klik op Bladeren en zoek het gewenste bestand op de PC.

Klik op Uploaden.

v v v v v Vv

—— Letop
Geluidsbestanden voor meldteksten dienen de volgende eigenschappen te hebben:
Formaat WAV mono, sampling-rate 8 kHz, bitrate 16 bit, codering PCM.

Nieuwe meldtekst

Maarn: |

) Opname op toestel:

@ Meldtekst uploaden:

| [ Biseen

Cpslaan Annuleren

Zodra het bestand is geladen, wordt de bestandsnaam weergegeven.

» Klik vervolgens op Opslaan in het dialoogvenster om de nieuwe meldtekst op de tele-
fooncentrale op te slaan.

b Als u de meldtekst wilt wijzigen, klikt u op & en herhaalt u de procedure.

Meldteksten bewerken

» Ga via de optie Meldteksten beheren naar de lijst met aanwezige meldteksten.

» Klikop ¢ achter de gewenste meldtekst en volg de procedure zoals beschreven in de
paragrafen en

Meldtekst beluisteren

Via Meldteksten beheren roept u de lijst met bestaande meldteksten op.

» Klik op & om de lijst van uw toestellen te openen en een toestel te selecteren.

Nadat u uw keuze heeft gemaakt, gaat het telefoontoestel over.

» Neem de hoorn op om de opname weer te geven.

49



Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

50

Groepen

Gegevens Crmleiding Toestellen IFMC Woicemail CRM Groepen WVenster Add-ons

Weergave van de groepen

Telef

Maan Groep-ID gaat over Aangemel

W West ooos [+

iz

Dit tabblad biedt een overzicht van de groepen waartoe u behoort. Met de checkbox
onder Aangemeld kunt u zich tijdelijk aan- of afmelden. Dit betekent echter niet, dat u
niet meer tot de groep behoort. U bent na het afmelden bij de groep alleen niet meer
bereikbaar voor oproepen. Deze instelling is bijvoorbeeld handig als u tijdelijk geen
oproepen voor de groep kunt of wilt beantwoorden.

—— Letop
De groeps-login kan ook via de toetsen van het toestel worden ingevoerd.

(*J(3J(2] en de groeps-ID voor het aanmelden bij de groep
(*xJ(3J(3] en de groeps-ID voor het afmelden van de groep

Venster

U kunt hier de eigenschappen en opties van alle functievenster van de bedieningsinter-
face aanpassen.

De knop van elk venster kan met de bijbehorende optie worden verwijderd van de hoofd-
menubalk. Hierdoor kan het venster alleen nog maar via het tekstmenu van de menubalk
worden geopend.( -

Standaard wordt in vensters met lijsten (Oproeplijsten, Voicemail, Faxlijsten, Telefoon-
boek) een dialoogvenster ter bevestiging van de actie geopend voordat de vermeldin-

gen worden gewijzigd. Voor het toekomstig wissen in het bijbehorende functievenster

kunt u de dialoog hier uitschakelen resp. indien gewenste weer inschakelen.

Deinhoud en informatie in de vensters Voicemail, Faxlijsten en Telefoonboek worden in
hetalgemeen alleen dan geactualiseerd als er een interactie met de gebruiker plaatsvindt
(openen, sorteren, wissen etc.). De optie Vermeldingen aut. opnieuw laden zorgt voor
een optimale actualiteit van de lijsten door op de achtergrond regelmatig te synchroni-
seren met de gegevens.

—— Letop
Ondanks het automatische actualiseren kan er enige tijd verstrijken voordat gewij-
zigde informatie of nieuwe gegevens daadwerkelijk beschikbaar zijn.




Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen

Oproep

Het popup-venster van de Call Managers kunt u met de bijbehorende optie uitschakelen.
Hierdoor wordt de Call Manager alleen nog maar geopend door het gebruik van de
menuknoppenlijst. Bij inkomende oproepen of bij oproepen via elementen van de inter-
face (toetsen, oproeplijsten etc.) blijft het venster gesloten totdat u het zelf opent. Als de
pop-up van de Call Manager is onderdrukt, dan wordt dit aangegeven met het doorge-
streepte symbool op de menuknoppenlijst.

Toetsen

Bij het opslaan van de functietoetsprogrammering wordt het dialoogvenster voor het
kopiéren van de toetsconfiguratie naar het toestel geopend. Deze dialoog kunt u uitscha-
kelen. In dat geval worden na het opslaan de toetsen niet naar het toestel gekopieerd.

Toetsen van het bezetlampenveld beschikken over een actiemenu, dat wordt weergege-
ven zodra u de muispijl op de avatar plaatst ( . Deinstelling Action Button
definieert de snelheid van het weergeven/verbergen.

Faxlijsten

Het bestandsformaat voor het exporteren van de faxlijstselectie via de bijbehorende
knop in het faxlijstenvenster is PDF. Om lijsten als CSV-bestand te exporteren, selecteert
u hier de betreffende optie.

51



Uitbreidingen

Uitbreidingen

Afhankelijk van het besturingssysteem van uw PC en de gebruikte webbrowser kunt u
verschillende uitbreidingen downloaden en installeren:

# Gigaset PRO Windows-Client en TAPI-driver voor MS Windows, incl. Gigaset PRO Fax

Gigaset PRO TAPI (Telephony Application Programming Interface) is een software-interface
ter ondersteuning van telefoondiensten door middel van computertechniek voor het bestu-
ringssysteem Windows (CTl = Computer Telephony Integration). Computers kunnen met de
Gigaset PRO Windows-client via de TAPI-interface en de eigen UCI (User Call Interface) van de
Gigaset PRO telefoonfuncties sturen.

& CTl-interfaces voor diverse CRM-systemen (bijvoorbeeld MS Outlook =+ )
# Gigaset PRO Client voor MAC® (5

Bovendien kunt u met de volgende uitbreiding ook onderweg op uw smartphone func-
ties van de telefooncentrale gebruiken:
# Gigaset PRO Client voor iPhone® (+

In de volgende hoofdstukken worden de installatie en het gebruik van de afzonderlijke
add-ons beschreven.

Gigaset Windows-Client / Gigaset Fax

52

—— Letop
Systeemeisen voor de Gigaset Windows-Client en Gigaset Fax zijn Microsoft Windows
7, Vista, XP, Server 2003 of Server 2008 - hetzij 32bit of 64bit, alsmede .NET-Frame-
work 2.0 Service Pack 2 of .NET-Framework 3.5 Service Pack 1.

De Gigaset PRO Windows-Client vormt de koppeling tussen de Gigaset T500 PRO /
Gigaset 300 PRO-telefooncentrale enerzijds en de verschillende toepassingen op Win-
dows Client-computers anderzijds. Dit zijn onder andere Gigaset PRO Fax, Gigaset TAPI-
Driver en geintegreerde toepassingen zoals Gigaset Outlook Connector e.d.

Deze programma’s hebben de Windows-Client nodig om met de telefooncentrale te
communiceren.

Features

# Tekstballon met informatie bij inkomende gesprekken met weergave van het
telefoonnummer

® Weergave van de gesprekspartner als deze in het telefoonboek is opgeslagen
# Kiezen van telefoonnummers mogelijk via de commandoregel
& Tekstballon met informatie bij uitgaande faxen

& Communicatie-interface voor overige integraties zoals MS Outlook Connector, TAPI
Service Provider (TSP), Fax



Uitbreidingen

Download

U kunt het installatieprogramma via de bijbehorende link in het tabblad Add-ons van het
venster Instellingen in de gebruikersinterface downloaden.

Instellingen [x] |

Gebruiker: Black, Susan

Gegevens || Cmleiding || Toestellen || iFMC || Woicemail || CRM || Groepen || Wenster || Add-ons

TAPI-driver en Windows-Client | downloaden

I Opslaan I IAnnuleren I

Toestel in gebruik nemen

» Sla hetinstallatiebestand op uw computer op en open het bestand door er dubbel op
te klikken.

De installatie begint. Volg de instructies in het dialoogvenster. De installatie is zo gecon-
figureerd, dat alle noodzakelijke instellingen al zijn ingevoerd.

» Selecteer de componenten die u wilt installeren: Gigaset Client is een voorwaarde
voor de andere componenten Gigaset PRO TAPI TSP, Gigaset PRO Fax en Gigaset PRO
Outlook Connector.

ven door het Gigaset pro-symbool in het infogedeelte van de Windows-taak-
balk. De Gigaset Windows-Client kan nu worden geconfigureerd voor de ver-
binding met de server van de telefooncentrale.

Nadat de installatie is afgesloten, wordt de Client gestart. Dit wordt weergege- ﬂ
Configuratie

Als de Gigaset Windows-Client nog niet gestart is, start u hem door te dubbelklikken op
het aangemaakte symbool op de desktop of met de vermelding GIGASET Client onder
Programma’s in het startmenu van Windows. Het Gigaset-symbool wordt weergegeven
in het infogedeelte van de Windows-taakbalk.

De kleur van het symbool is zwart/wit, omdat de Client nog niet geconfigureerd is en dus

nog niet verbonden is met de Gigaset-telefooncentrale.

» Open het contextmenu door er met de rechtermuisknop op te klikken.

» Selecteer Open Instellingen, tabblad Verbinding.

» In het veld Netwerkhost voert u het externe (IP)-adres van het Gigaset-systeem in.
Voer bij Login-ID en Wachtwoord de login-gegevens van een gebruiker van de
Gigaset-telefooncentrale in.

» Inhet linker gedeelte van het tabblad Algemeen kunt u instellen, welke statusinfor-
matie in het infogedeelte van de Windows-taakbalk moet worden weergegeven.

53



Uitbreidingen

54

» In het onderdeel Faxprinter rechts vindt u de optie Parseer nummer uit fax. Als deze
optie ingeschakeld is, wordt bij het versturen van faxberichten het nummer waar het
document naar moet worden verstuurd, automatisch uitgelezen uit het document.
Hiervoor moet het faxnummer - links en rechts voorzien van twee @-tekens — in het
document worden opgeslagen. Voorbeeld: @@333@@

Als de optie Bevestiging vereist ingeschakeld is, moet het versturen van een docu-
ment ondanks de automatische faxnummerdetectie telkens extra worden bevestigd.

» Als de Client bij elke systeemstart mee opgestart moet worden, schakelt u onder de
optie GIGASET Client automatisch starten bij aanmelden bij Windows in.

» Klik op OK om de gegevens op te slaan.

De Gigaset Windows-Client brengt nu de verbinding met de server tot stand.
Zodra de verbinding tot stand is gekomen, wordt het symbool Gigaset PRO
oranje weergegeven.

Gigaset Windows-Client gebruiken

Snelkiezen

» Klik met de rechter muistoets op
hetsymbool van de GigasetPROop |9 Bestemmingsnummer:

de taakbalk. :l | Snelkiezen p|

» Selecteer de optie Snelkiezen, voer Afsluiten
het gewenste telefoonnummer in | W Ere
en bevestig uw invoer met de
Enter-toets. De verbinding wordt tot stand gebracht.

» Om een verbinding te beéindigen, klikt u in de Call Manager op Verbinding verbre-
ken.

Info...

% Configureren...

Commandoregel

Om een verbinding tot stand te brengen via de Windows-commandoregel, roept uin de
map van de Client (standaardinstelling C:\Programma’s\GIGASET Client) het volgende
commando op:

GIGASET Client.exe PlaceCall <phoneNumber> [<phoneld> [<callld>]]

Hierbij vervangt u <phoneNumber> door het gewenste telefoonnummer dat moet wor-
den gekozen. Optioneel kan met de parameter <phoneld> de code van een bepaald tele-
foontoestel worden overgedragen, zodat het gesprek op dit toestel kan worden gevoerd.
Als u geen telefooncode invoert, dan wordt het gesprek via uw primaire toestel gevoerd.
Een oproep van het commando kan er dus als volgt uitzien:

GIGASET Client.exe PlaceCall 1234 SIP/1003.DE410IP

Als het telefoonnummer dat moet worden gebeld spaties bevat, dan moet dit tussen aan-
halingstekens worden geplaatst:

GIGASET Client.exe PlaceCall “+49 123 45678"



Uitbreidingen

Gigaset PRO Fax gebruiken

Gigaset PRO Fax s een fax-printerdriver voor het rechtstreeks versturen van documenten
uit een toepassing. De documenten worden hierbij omgezet in PDF-formaat. Gigaset PRO
Fax wordt in het Configuratiescherm geinstalleerd onder Printers en faxapparaten en
geeft zo elke toepassing de mogelijkheid om documenten als fax te versturen.

Bovendien beschikt het installatiebestand van Gigaset PRO WinClient CTl-connectoren

voor overige toepassingen. Deze kunnen tijdens de installatie van Client voor Windows

als optie mee worden geinstalleerd.

Actuele informatie over de configuratie en het gebruik van de CTl-interfaces vindt u op

de Gigaset-website onder http://www.gigaset.com/pro.

4 De Client for Windows moet met de optie Gigaset pro Fax zijn geinstalleerd
(standaardinstelling)( =

@ De Client for Windows is gestart en staat in verbinding met de server.

Faxberichten versturen uit toepassingen

Bij het versturen van een geopend document gaat u op dezelfde manier te werk als bij het
afdrukken:

» Selecteer in het hoofdmenu Bestand van het programma de optie Afdrukken of kies
Ctrl+P.

» Selecteer als printer Gigaset Fax en start het afdrukken.

Het dialoogvenster voor hetinvoeren van het faxnummer wordt geopend (als in de instel-
lingen van de Client for Windows de optie voor de automatische detectie van het faxnum-
mer (= uitgeschakeld is of er geen faxnummer in het document wordt her-
kend).

» Voer het gewenste bestemmingsnummer in en bevestig de procedure.

Het versturen van het faxbericht wordt gestart en de voortgang wordt in het dialoogven-
ster weergegeven. U kunt het dialoogvenster nu wegklikken.

Oplossen van problemen

De Gigaset Clients zijn in verschillende systeemomgevingen en configuraties getest. Het
kan echter niet worden uitgesloten, dat er toch een probleem optreedt.

Het logbestand

De Gigaset Clients voor Windows schrijven standaard een logbestand dat informatie over
fouten bevat. Dit logbestand heet log.txt en wordt in de subdirectory van de betreffende
client opgeslagen, bijvoorbeeld “GIGASET WinClient” in het lokale profiel van de betref-
fende gebruiker.
Onder Windows XP vindt u dit normaalgesproken onder

C:\Documenten en instellingen\<Gebruikersnaam>\Lokale instellingen\Toepassingsgegevens\
of vanaf Windows Vista

C:\Users\<Gebruikersnaam>\AppData\Local
Als u het bestand als bijlage aan een foutrapport wilt toevoegen, kunt u het beste eerst
de Gigaset Client resp. de toepassing sluiten. Vervolgens wist u het logbestand, waarna u
de Gigaset Client resp. de toepassing weer start en de fout reproduceert. Daarna voegt u
het nieuw aangemaakte logbestand als bijlage toe aan het foutrapport.

55


http://www.gigset.com/pro

Uitbreidingen

Gigaset Windows-Client verwijderen

U kunt de Gigaset Windows-Client via het Configuratiescherm van Windows (software)
verwijderen.

Gigaset MS Outlook Connector

56

—— Letop
De systeemeisen voor Gigaset MS Outlook Connector is Microsoft Windows 7, Vista,
XP, Server 2003 of Server 2008 - ofwel 32bit of 64bit, MS Office Outlook 2003, 2007 of
2010 32 Bit alsmede Gigaset Windows-Client.

Bij gebruik van Gigaset MS Exchange Connector bovendien: Microsoft Exchange
2003 (of 2007).

Features

& Weergave van de gesprekspartner bij inkomende en uitgaande gesprekken

Met klik kiezen uit contact, contactlijst en gespreksnotitie

Openen van het contactvenster van de actuele gesprekspartner

Aanmaken van gespreksnotities (in logbestand) voor het actuele gesprek

Gebruik van de Gigaset MS Outlook Connectors op een werkplekterminal / Windows

Terminal Server

# De Gigaset MS Outlook Connector vindt uitsluitend persoonlijke contacten van de
gebruiker (bijvoorbeeld in persoonlijke mappen, postbussen etc.)

L K 2R 2R 4

Download

U kunt het installatieprogramma via de bijbehorende link in het tabblad Add-ons van het
venster Instellingen in de gebruikersinterface downloaden( =+

De Gigaset MS Outlook Connector is opgeslagen in het installatiepakket en moet tijdens
de installatie expliciet worden geselecteerd.

Toestel in gebruik nemen

Om ervoor te zorgen dat u de CTI (Computer Telephone Integration) kunt gebruiken in

MS Outlook, moet

# de Gigaset Windows-Client zijn gestart en via uw gebruikersidentificatie zijn verbon-
den met de Gigaset-telefooncentrale ( . Het is daarom aan te raden bij
de Client de opties GIGASET Client automatisch starten bij aanmelden bij Windows
alsmede Verbinden bij starten programma en Automatisch opnieuw verbinden bij
fout in te schakelen.

& de Gigaset MS Outlook Connector moet zijn gestart. Deze start automatisch met Out-
look.



Uitbreidingen

Gigaset MS Outlook Connector: starten

De Gigaset MS Outlook Connector wordt automatisch samen e
met Outlook gestart. Als hij is opgestart, bevindt er zich een é\ B [ W 19:05
groen hoornsymbool in het infogedeelte. "

Als het symbool grijs is, is de Outlook Connector weliswaar gestart, maar de Gigaset Client
niet. Als Outlook voor de eerste keer wordt gestart, opent Gigaset MS Outlook Connector
het welkomstscherm en wordt u doorgeschakeld naar de instellingen die u moet invoe-
ren zodat het product op de juiste wijze functioneert. Als u wilt dat de instellingen tijdens
toekomstige Outlook-sessies ook worden geopend, schakelt u het betreffende aankruis-
vakje op de Gigaset-werkbalk in Outlook in. Als de balk niet zichtbaar is, selecteert uin het
hoofdmenu

Weergave + Symboolbalken + Gigaset MS Outlook Connector

Configuratie

U kunt de Outlook Connector via een gebruikersinterface configureren. Als u het pro-
gramma de eerste keer opstart, wordt u hierom gevraagd. De gebruikersconfiguratie kan
echter ook door de beheerder worden voorgeprogrammeerd. Dit is met name zinvol, als
speciale instellingen nodig zijn voor een correcte werking binnen een bestaande IT-
omgeving. Zo kunnen bijvoorbeeld de juiste regiocodes en de lengte van de interne tele-
foonnummers door de beheerder worden ingesteld. De gebruikersconfiguratie wordt
opgeslagen in het bestand Config.xml dat zich in de subdirectory Gigaset MS Outlook
Connector bevindt van de map Toepassingsgegevens in het roaming-profiel van de
betreffende gebruiker.

Telefonie

In dit tabblad worden de instellingen ingevoerd die invloed hebben op het zoeken van
contactpersonen en het kiezen van telefoonnummers. Zo kunt u instellingen invoeren
voor de regiocode, de toegangscode voor een buitenlijn, het herkennen van interne tele-
foonnummers en welk toestel bij het kiezen moet worden gebruikt. Deze instellingen zijn
nodig zodat de Gigaset MS Outlook Connector de contactpersonen voor inkomende en
uitgaande gespreken kan achterhalen. In het onderste onderdeel kan het aantal vermel-
dingen in de oproeplijst worden gekozen en kan de oproeplijst worden gewist.

Contactmap

Hier kunt u afzonderlijke mappen met contactpersonen selecteren die tijdens het telefo-
neren kunnen worden gebruikt. Mappen die op een later tijdstip worden aangemaakt,
worden niet automatisch geintegreerd, maar moeten telkens afzonderlijk op dit tabblad
worden geselecteerd.

Telefoonnummervelden

Bij het zoeken van contactpersonen en bij het kiezen wordt rekening gehouden met de
geselecteerde telefoonnummervelden. De volgorde van de geselecteerde velden wordt
gebruikt voor het nummerveld in de werkbalk. Afhankelijk van het aantal opgeslagen
contactpersonen kan deze procedure enkele minuten in beslag nemen. Als dit langer dan
vijf seconden duurt, dan wordt in de Outlook Connector een voortgangsbalk weergege-
ven.

57



Uitbreidingen

58

Oproepbehandeling

De Oproepbehandeling bestaat uit twee onderdelen. Onder Automatisering kunt u defi-
niéren hoe de Outlook Connector zich moet gedragen als er telefoongesprekken plaats-
vinden. Hierbij wordt onderscheid gemaakt tussen inkomende en uitgaande alsmede
interne en externe gesprekken. In het onderdeel Notificaties kunt u het uiterlijk en het
gedrag van het notificatievenster instellen.

Gigaset MS Outlook Connector gebruiken

Kiezen met behulp van het nummerveld

De Gigaset MS Outlook Connector breidt Outlook uit met een werkbalk in het hoofdven-
ster, een logboek en de contactweergave. Op deze werkbalk bevinden zich knoppen,
waarmee u telefoongesprekken tot stand kunt brengen en kunt beéindigen. Om een
oproep tot stand te brengen, selecteert u ofwel via het nummerveld een nummer van het
actuele contact of voert u in het tekstveld een telefoonnummer en bevestigt dit met de
Enter-toets om te zoeken in de contactpersonen binnen Outlook. Als een contact wordt
gevonden, dan worden diens gegevens in het zoekveld overgenomen. Het telefoonnum-
mer kan vervolgens via de knop Oproepen worden gekozen.

Welke telefoonnummers van het actuele contact in het nummerveld moeten worden
weergegeven en in welke volgorde kunt u configureren in de Instellingen.

Kiezen uit de Oproeplijst

De Gigaset MS Outlook Connector slaat de als laatste tot stand gebrachte, beantwoorde
en gemiste gesprekken op in een lijst. Deze kunt u zowel via de werkbalk als via het sym-
bool in het Informatiegedeelte oproepen. Als u een nummer selecteert, dan wordt dit
direct gekozen.

Oproepindicatie
De Gigaset MS Outlook Connector biedt verschillende mogelijkheden voor het signale-
ren van inkomende en uitgaande oproepen, die afzonderlijk via de Instellingen kunnen
worden in- en uitgeschakeld.
# Notificaties in het Infogedeelte
Bijinkomende en uitgaande gesprekken kunt u in het Infogedeelte de naam, het num-
mer en de onderneming van de gesprekspartner laten weergeven. Door op de weer-
gegeven naam te klikken, wordt het bijbehorende contact geopend; een klik op de
telefoonhoorn opent een gespreksnotitie.
4 Nieuw contactpersoon
Ook bij onbekende gesprekspartners wordt de notificatie geopend.
Door op de weergegeven naam te klikken, wordt een nieuw contact geopend en
wordt het telefoonnummer automatisch overgenomen in het contactvenster.
Aangezien Outlook problemen heeft met sommige telefoonnummerformaten, is het aan

teraden het telefoonnummer en regiocode zo te corrigeren dat het nummergedeelte van
de regiocode overgenomen wordt in het veld “Plaats/regiocode”.



Uitbreidingen

Notities aanmaken

Met de Gigaset MS Outlook Connector kunnen notities worden aangemaakt voor tele-
foongesprekken in de vorm van logboekvermeldingen in Outlook. Als deze optie in de
Instellingen is ingeschakeld, dan worden voor telefoongesprekken automatisch logboek-
vermeldingen aangemaakt, waarin oproepgegevens zoals tijd en naam van het contact
worden opgeslagen. Logboekvermeldingen kunnen echter ook op elk moment handma-
tig worden geopend door op de hoorn te klikken in de oproepnotificatie.

De aangemaakte vermeldingen worden in het logboek van Outlook met een telefoon-
symbool weergegeven. De vermeldingen worden ook weergegeven in de activiteitenlijst
van het gekoppelde contact.

Oplossen van problemen

De Connector start niet meer op.

Het kan bij uitzondering voorkomen dat de Gigaset MS Outlook Connector vanwege een
fout door Microsoft Outlook wordt uitgeschakeld. Dit kan bijvoorbeeld komen doordat
Outlook niet juist is afgesloten, bijvoorbeeld omdat het Outlook-proces via de Windows
Task-Manager is beéindigd. Als dit is gebeurt, staat hij mogelijk in de weergave “Uitge-
schakelde items” van Microsoft Outlook staan, waar hij opnieuw kan worden gestart.

Het venster “Uitgeschakelde items” vindt u in het hoofdmenu onder
Outlook 2003 “? + Info” en op de knop “Uitgeschakelde items” klikken.
Office 2007  “? + Uitgeschakelde items..."

Hij kan echter ook in het venster de weergave COM-invoegtoepassingen staan en daar

weer worden ingeschakeld.

Het venster COM-invoegtoepassingen bevindt zich in het hoofdmenu onder

Outlook 2003 “Extra + Opties... + Overige + Geavanceerde opties ... +
COM-invoegtoepassingen”

Office 2007  “Extra =+ Vertrouwenscentrum... # Invoegtoepassingen.
Aansluitend onder bij “Beheren:” “COM-invoegtoepassingen” selecteren
en “Start..” klikken.

Het logbestand

Net als de andere Gigaset Windows-Clients schrijft Gigaset MS Outlook Connector ook
een logbestand waarin foutmeldingen worden opgeslagen (

59



Uitbreidingen

Gigaset PRO Client voor Mac®

60

—— Letop
Systeemeisen voor Gigaset Client voor MAC® is een Apple Computer met Intel-pro-
cesso&en Mac 0S 10.7 (Lion)®, Mac OS 10.6 (Snow Leopard)® en Mac OS 10.5 (Leo-
pard) .

Features
# Oproepnotificaties
- Weergave van inkomende en uitgaande oproepen via Gigaset PBX
- Weergave van telefoonnummers uit het telefoonboek van Mac OS X®
# Intitiéren van uitgaande oproepen met toetscode
# Gigaset oproep-, voicemail- en fax-lijsten.
- Weergave van de gevoerde en gemiste oproepen van de telefooncentrale
— Overnemen van contacten in het telefoonboek van Mac 0S X®
- Weergave van ontvangen voicemailberichten op de telefooncentrale
- Weergave van ontvangen en verstuurde faxberichten
— Onbekende deelnemer rechtstreeks terugbellen uit de oproeplijst

- Wissen van vermeldingen in de oproeplijst, voicemailberichten en faxen op de tele-
fooncentrale

- Preview (Quicklook) van vermeldingen zoals faxen of voicemails
Weergeven en wijzigen van oproepomleidingen op de telefooncentrale

Initiéren van uitgaande oproepen via het dienstenmenu (vanaf MacOS X 10.6® ookals
contextmenu)

Initiéren van uitgaande oproepen uit het telefoonboek van Mac OS X®
Versturen van faxen via Gigaset PBX met behulp van de fax-printerdriver
Ondersteuning van oproepspecifieke AppleScript-opvragen
Automatische update-functie

L 2R 4

L 2R 2K 2R 4

Toestel in gebruik nemen

Installatie

Het archief wordt onder Mac OS X® zonder extra hulpmiddelen uitgepakt en bevat uit-
sluitend het programma. Als u het programma voor het eerst opstart, wordt u gevraagd
een beheerderswachtwoord in te voeren. Dit is nodig voor het installeren van de tele-
foonboek-plugin en de fax-printerdriver. Als u deze procedure afbreekt of drie keer een
ongeldig wachtwoord invoert, ontbreken deze componenten. Bij de volgende program-
mastart wordt dit proces herhaalt om de eventueel ontbrekende componenten alsnog te
installeren.



Uitbreidingen

Automatische updates

Het programma zoekt automatisch naar programma-updates. De interval waarop dit
gebeurt, kunt u instellen in het onderdeel Algemeen. Bovendien kunt u daar het zoeken
naar updates handmatig starten.

Als er een update wordt gevonden, dan wordt deze in een eigen venster inclusief infor-
matie over de versie weergegeven. Zodra u de update bevestigd, wordt de nieuwe versie
gedownload en het bestaande programma vervangen. Bij de eerste start van deze
nieuwe versie wordt u vervolgens weer gevraagd het beheerderswachtwoord in te voe-
ren. Dit is nodig om de componenten “Telefoonboek-plugin” en “Fax-printerdriver” te
actualiseren. Als u het verkeerde wachtwoord invoert, is het mogelijk dat deze compo-
nenten niet meer correct functioneren!

Configuratie
In de algemene instellingen kan het gedrag van het programma worden geconfigureerd:
& Weergave van het start-screen (kan ook uitgeschakeld worden)

& Automatisch starten zodra de gebruiker zich onder Mac OS inlogt (bijvoorbeeld na het
opnieuw starten van de PC).

& Automatisch afmelden bij snelle gebruikerswissel (bijvoorbeeld wanneer meerdere
gebruikers één werkplek delen).

& Automatisch aanmelden als er geen verbinding is met de Gigaset-server (bijvoorbeeld
na een programmastart)

& Toetscode voor het venster “Nieuwe oproep starten..”

Bovendien kunt u instellen, of en hoe vaak het programma op internet moet zoeken naar
updates. Onafhankelijk van deze instelling kunt u bovendien op elk gewenst moment
handmatig zoeken naar updates.

Account

Na de installatie wordt automatisch het venster voor de configuratie van het gebruikers-
account geopend. Hier voert u de volgende gegevens in:

# Gebruikersnaam: uw Gigaset login-ID voor de telefooncentrale

€ Wachtwoord: het wachtwoord dat bij de login-ID hoort

# Serveradres: naam of IP-adres van de Gigaset-server

De Serverpoort voor XMPP is standaard met 5222 geconfigureerd. Poort 5223, die vroe-

ger voor het tot stand brengen van beveiligde verbindingen werd gebruikt, wordt niet
ondersteund.

Gebeurtenissen

In het programma kunt u het gedrag van alle meldingen vrij configureren. Zo kunt u
instellen welke meldingen verschijnen en of deze weer automatisch moeten worden
gesloten. U kunt bijvoorbeeld instellen dat foutmeldingen automatisch worden gesloten
of uitgaande gesprekken continu zichtbaar blijven.

61



Uitbreidingen

62

Updates

Het aantal vermeldingen dat door de telefooncentrale voor oproep-, fax-, en voicemail-
lijsten wordt geladen, kan handmatig worden ingesteld. U kunt ook instellen hoelang de
vermeldingen lokaal op de Mac moeten worden bewaard alsmede de interval waarna de
weergave automatisch wordt geactualiseerd.

Let op: hoe vaker de lokale records worden geactualiseerd, des te zwaarder is de belasting
van de telefooncentrale Een groot aantal aanvragen op korte intervallen (ook via de Cli-
ent voor iPhone®) kunnen de prestaties van uw Gigaset-telefooncentrale negatief bein-
vloeden.

Hotkey via dienstenmenu

Met de Gigaset Client voor Mac® kunnen gemarkeerde teksten uit willekeurige toepas-
singen via een speciale dienst rechtstreeks op de telefooncentrale worden gekozen. Zoek
hiervoor in de Systeeminstellingen vanaf Mac OS 10. 6° in het onderdeel “Toetsen

+ Toetscommando’s” de bijbehorende vermelding Kiezen met Gigaset client en schakel
het aankruisvakje resp. de toetscode in.

Gigaset PRO Client voor Mac® gebruiken

Oproepnotificaties

De Gigaset Client voor Mac® informeertu via praktische notificatievensters (popups) over
inkomende en uitgaande oproepen. U kunt gesprekken via het rode hoornsymbool wei-
geren of beéindigen. Via het groene hoornsymbool kan een terugbelverzoek voor de
weergegeven deelnemer worden geinitialiseerd. Inkomende oproepen die worden afge-
broken voordat ze konden worden beantwoord, worden weergegeven als gemiste
oproep. Meerdere gemiste oproepen van dezelfde deelnemer worden in één enkele noti-
ficatie samengevoegd.

Oproep tot stand brengen

Via de geconfigureerde toetscode kunt u op elk gewenst moment en binnen elke toepas-
sing het venster “Oproep tot stand brengen” openen. In de tekstregel kan nu handmatig
of via het kopiéren uit het tussengeheugen (Appel-V) een telefoonnummer worden inge-
voegd. Bij het handmatig invoeren van letters zoekt het systeem naar corresponderende
vermeldingen in het telefoonboek van Mac OS x® . Mogelijke treffers worden weergege-
ven in een lijst onder het invoerveld.

In deze lijst kunt u met de pijltoetsen van het toetsenbord of met de muis bladeren. Als
een contactpersoon over meerdere telefoonnummers beschikt, kunt u een submenu één
van deze nummers selecteren. Contactpersonen zonder telefoonnummer worden niet in
de lijst opgenomen. Door te bevestigen met de Return-toets (Enter) of door op de
gewenste vermelding te klikken, wordt het bijbehorende telefoonnummer overgeno-
men in het invoerveld. De uitgaande oproep kan nu tot stand worden gebracht door in
het invoerveld het telefoonnummer met de Return-toets (Enter) te bevestigen of met de
muis op de knop met de hoorn te klikken. Als u tijdens de klik op het symbool de muis-
toets kort ingedrukt houdt, verschijnt een klein menu, waarin u kunt aangeven via welk
toestel de oproep tot stand moet worden gebracht.



Uitbreidingen

Oproep-, fax-, en voicemail-lijsten

De Gigaset Client voor Mac® kan vanaf versie 1.5 de oproep-, fax-, en voicemail-lijsten van

de Gigaset-telefooncentrale weergeven. In de lijst kunnen afzonderlijke of meerdere ver-

meldingen worden geselecteerd. Voor de actuele selectie kunnen de volgende acties

worden uitgevoerd:

# Terugbellen van de andere deelnemer via de hoorn-knop in de toolbar of het context-
menu (rechter muistoets)

@ Quicklook van de contactdetails, de voicemail (beluisteren) of de fax (weergeven) via
de toets met het oogsymbool in de toolbar of het contextmenu (rechter muistoets)

€ Wissen van de geselecteerde vermelding(en) op de telefooncentrale via de knop Wis-
sen in de toolbar of het contextmenu (rechter muistoets)

4 Overnemen of openen van de gegevensrecord van de geselecteerde contactpersoon
in het telefoonboek van Mac 05 X®

# Opslaan van voicemailberichten (als WAV-bestand) of faxberichten (als PDF-bestand)
via het contextmenu (rechter muistoets) of per drag & drop rechtstreeks uit de lijst

4 Ukunt overige vermeldingen naladen via het contextmenu (rechter muistoets) als een
gezochte vermelding zich niet binnen de interval bevindt die u in de Instellingen voor
lokale records heeft ingesteld.

Bovendien kunt u de actueel weergegeven lijst via het invoerveld in de toolbar van het
venster live doorzoeken.

De vermeldingen worden volgens de ingestelde instelling steeds opnieuw geactuali-
seerd (standaardinstelling is 10 minuten). Met de toets “Refresh” in de toolbar van het
venster Oproeplijsten kunt u echter op elk gewenst moment de weergave handmatig
actualiseren, zodat nieuwe vermeldingen door de telefooncentrale naar de Gigaset Client
voor Mac worden gestuurd.

Oproepomleidingen configureren

U kunt met het programma de oproepomleidingen van de Gigaset-telefooncentrale laten
weergeven en wijzigen. U selecteert hiervoor via het menu de vermelding Oproepomlei-
ding, waarna het venster Oproepomleidingen wordt geopend. Bovenin het venster selec-
teert u welke omleidingen (Altijd, Bezet, Time-out) op dat moment moeten worden
weergegeven. U kunt omleidingen met de checkbox aan de linkerzijde van de lijstin- en
uitschakelen. Als bestemming voor de omleiding kunt u een voicemail-box of een tele-
foonnummer definiéren. De ingevoerde instellingen worden na een klik op de knoppen
Opslaan resp. Toepassen naar de telefooncentrale verstuurd. Met de knop Annuleren
sluit u het venster weer zonder dat er instellingen naar de telefooncentrale worden ver-
stuurd. Met de knop Actualiseren wordt de weergave vervangen door de actuele instel-
lingen van de server.

Faxberichten versturen

Bij de installatie van het programma wordt tevens een fax-printerdriver geinstalleerd
(beheerdersrechten noodzakelijk). Met deze driver kunnen documenten als faxberichten
via de Gigaset-PBX worden verstuurd. De faxtoepassing staat in elk programma via de
printdialoog ter beschikking. Als u de printdialoog via het menu “Archief + Druk af ..
opent (command-P), dan kunt u als printer de Gigaset Fax selecteren. In het volgende
venster kunt u het nummer van de ontvanger instellen en vervolgens het bestand verstu-
ren met de knop Fax. Als de dialoog niet automatisch wordt weergegeven, dan klikt u op
het kleine driehoekje naast de dropdown voor printerkeuze.

63



Uitbreidingen

Belangrijk: onder Mac OS X 10.5% is het mogelijk de knop Fax aan te klikken zonder een
bestemmingsnummer in te voeren. Het dialoogvenster wordt dan weliswaar gesloten,
maar het document wordt niet in de wachtrij voor de printer geplaatst. Het faxbericht
wordt in dat geval niet verstuurd!

In de printer-wachtrij van Mac OS X® kunnen afzonderlijke jobs of de hele wachtrij wor-

den onderbroken. Deze functionaliteit wordt niet ondersteund door Gigaset-fax-printer-
driver! Als de faxen eenmaal in de wachtrij zijn opgenomen, kan het versturen niet meer
worden afgebroken. Het gebruik van deze functies kan er echter toe leiden, dat faxberich-
ten na het versturen handmatig uit de lijst moeten worden verwijderd. Of het bericht met
succes is verstuurd of niet wordt echter aangegeven met een melding.

Kiezen uit het telefoonboek

Oproepen kunnen ook rechtstreeks uit het eigen systeemtelefoonboek van Mac OS X®
worden geinitieerd. U hoeft dan alleen op de naam van de telefoonnummers te klikken
en deze te selecteren in het menu Kiezen met Gigaset client dat verschijnt. Het telefoon-
nummer wordt direct naar de telefooncentrale verstuurd en als bestemmingsnummer
voor een uitgaande oproep gebruikt.

Kiezen via het dienstenmenu

De Gigaset Client voor Mac® biedt in het dienstenmenu van de Mac OS X® een dienst aan
waarmee u oproepen kunt initiéren. U kunt deze functie in elke toepassing gebruiken
zodra u een tekst markeert. Dit tekstfragment wordt dan direct naar de telefooncentrale
verstuurd en als bestemmingsnummer voor een uitgaande oproep gebruikt.

De mode Debug

Zodra u de mode Debug start, genereert het programma twee zogeheten log-bestanden
(UCIAgentDebugLog.txt en UCIClientDebugLog.txt), die onder ~/Library/Logs zijn
opgeslagen. De Debug-mode start u door op het symbool in de menuregel te klikken ter-
wijl u de cmd-toets (Apple-toets) ingedrukt houdt. Er verschijnt een extra menu-optie
“Debug”.

Installatie ongedaan maken

De Gigaset Client voor Mac® installeert naast het eigenlijke programma ook de volgende
bestanden resp. mappen, die via een verborgen menu-optie kunnen worden gewist:
~/Library/Application Support/Gigaset Client/

~/Library/Address Book Plug-Ins/GigasetABDialer.bundle
~/Library/Preferences/de.Gigaset.Gigaset-Client.plist
~/Library/Preferences/de.Gigaset.UCIAgent.plist
/Library/Printers/Gigaset/
/Library/Printers/PPDs/Contents/Resources/GigasetFax.ppd.gz

Ook als de Debug-mode van de Gigaset Client voor Mac slechts kort werd ingeschakeld,

worden toch de volgende gegevens opgeslagen:
~/Library/Logs/UCIClientDebuglLog.txt

~/Library/logs/UCIAgentDebugLog.txt

64



Uitbreidingen

Telefoonboek plug-in

Als u nog beschikt over een installatie van de oude plug-in voor Mac-telefoonboek, dan
hoeft u alleen de betreffende installatiebestanden te verwijderen uit de map waarin u de
plug-in heeft geinstalleerd.

Bovendien moet u onder de volgende mappen ook nog bestanden verwijderen:
~/Library/Address Book Plug-Ins/

Let daarbij op, dat de bovengenoemde bestanden van de Gigaset Client voor Mac® niet
mogen worden gewist!

Gigaset Client voor iPhone®

—— Letop
Systeemeisen voor Gigaset Client voor iPhone® zijn een Apple iPhone 3G®, iPhone
3GS®, iPhone 4® of Apple iPod touch, iOS 4.1 ® of hoger, internettoegang (WLAN of
inbel) voor de communicatie met Gigaset.

De Gigaset Client voor iPhone® (of ook kort “iPhoneClient”) is een native mobiele integra-
tie vanaf i0S 4.1°, die u kunt aanschaffen via de Apple App-Store.

Features
& Weergave van de Gigaset-oproeplijsten op de iPhone®
- Terugbellen via Gigaset-telefooncentrale
- Wissen van vermeldingen op de Gigaset-telefooncentrale
- Naamdetectie uit het lokale telefoonboek van de iPhone
- Filter voor inkomende, uitgaande of gemiste oproepen
# iPhone-contacten opbellen via de Gigaset-telefooncentrale
- Lokale gegevensrecord selecteren - Gigaset pro laten doorverbinden
# Weergave van de voicemailberichten op de telefooncentrale
- Beluisteren van voicemailberichten door oproep van de Gigaset-telefooncentrale
- Wissen van voicemails op de telefooncentrale
& Configuratie van de oproepomleidingen op de Gigaset-telefooncentrale
- Weergave van alle mogelijke oproepomleidingen (altijd/bij bezet/ tijdoverschrij-
ding)
— Omleiding inschakelen / uitschakelen

- Kiezen van het bestemmingsnummer van de omleiding (telefoonnummer/voic-
emailbox)

& Oproep initi€ren via de toetsen

@ De vijf verschillende kies-modes garanderen telkens de meest voordelige manier van
bellen.

- Kies-mode “Call-Back” initieert het gesprek vanuit de telefooncentrale naar de
iPhone® waarna de bestemming wordt doorverbonden.

- Kies-mode “iPhone” initieert het gesprek rechtstreeks via de iPhone®.

65



Uitbreidingen

66

- Kies-mode “Telefoon” initieert het gesprek op een willekeurig eindtoestel van de
gebruiker.

- Kies-mode “Call-Through” initieert het gesprek vanaf de iPhone® naar de telefoon-
centrale waarna de bestemming worden doorverbonden.

- Kides—moge “BRIA" initieert het gesprek uitgaand via de softphone App “Bria iPhone
Edition ™"

Configuratie

Login

# Server: adres van de Gigaset-telefooncentrale die vanuit het internet bereikbaar is
(zonder [http://]).

@ Poort: poort via welke de XMPP-dienst van de Gigaset uit internet bereikbaar is (stan-
daardinstelling is 5222).

@ TLS gebruiken: schakelt het gebruik van een beveiligde verbinding naar de Gigaset in.
# LoginID: uw login-ID op de Gigaset (bijvoorbeeld 0001)
@ Wachtwoord: het wachtwoord dat bij uw login-ID hoort

Kies-modes

Bij het initiéren van een gesprek uit de oproeplijsten, de contacten of via de toetsen stelt
de App 5 verschillende kies-modes ter beschikking:

& Kiezen via Call-Back

Hierbij wordt eerst de iPhone® door de telefooncentrale opgebeld onder het tele-
foonnummer dat in de iPhone-instellingen is opgeslagen; daarna wordt pas de
tweede gesprekspartner opgebeld. De tweede gesprekspartner ziet daarbij het
geconfigureerde telefoonnummer van de Gigaset-gebruiker in plaats van het mobiele
telefoonnummer. Dit brengt echter kosten voor mobiele telefonie aan de zijde van de
telefooncentrale met zich mee! Er worden twee uitgaande gesprekken voor de gebrui-
ker geinitieerd.

# Kiezen via iPhone

Hierbij wordt het geselecteerde telefoonnummer rechtstreeks gebeld via de iPhone®,
zonder omweg via de Gigaset. Het nummer van de iPhone wordt bij de bestemming
weergegeven. Interne telefoonnummers op de Gigaset kunnen uiteraard op deze
wijze niet worden bereikt.

# Kiezen via toestel

In deze mode kan bij het initiéren van de oproep een willekeurig toestel worden gese-
lecteerd dat aan de gebruiker is toegewezen. Dit toestel wordt dan gebruikt om het
gesprek tot stand te brengen.

# Kiezen via Call-Through

Voor deze kies-mode heeft u een actieve configuratie van de module Call-Through op
de Gigaset-centrale nodig. Hierbij wordt het telefoonnummer van de module datin de
instellingen is opgeslagen vanaf de iPhone® opgebeld. Zodra het gesprek tot stand is
gebracht, wordt het bestemmingsnummer per DTMF verstuurd. Als de module Call-
Through deze oproep beantwoordt, dan wordt de oproep doorgeschakeld naar het
bestemmingsnummer. In dit geval wordt alleen een uitgaande oproep vanuit de
Gigaset geinitieerd.



Uitbreidingen

4 Kiezen via Bria
Alleen beschikbaar in zoverre de App “Bria iPhone Edition®” op het toestel is geinstal-
leerd. Opent eventueel het Bria Softphone en geeft het geselecteerde telefoonnum-
mer door. De uitgaande oproep kan nu vanuit Bria worden geinitieerd. Als Bria als SIP-
Phone bij de telefooncentrale geregistreerd, dan kunnen interne telefoonnummers
worden gebeld. Voor alle andere nummers initieert de Gigaset een uitgaand gesprek.

Actualiseren

De Gigaset Client voor iPhone® beschikt over de volgende configuraties voor de refresh

van oproep- en voicemaillijsten:

# Bij begin: de vermeldingen worden automatisch bij de start van de App gesynchroni-
seerd met Gigaset (standaardinstelling is “uit”).

4 Bij interval: de vermeldingen worden zolang de App open is in instelbare intervallen
automatisch gesynchroniseerd met Gigaset (standaardinstelling is “uit”).

@ Periode opslaan: vermeldingen die ouder zijn dan de hier ingestelde periode worden
niet meer lokaal op de iPhone opgeslagen (standaardinstelling is 3 mnd.).

# Verm. ophalen: aantal vermeldingen die maximaal in één keer door de Gigaset-tele-
fooncentrale moeten worden gedownload (standaardinstelling is 25).

Gigaset Client voor iPhone® gebruiken

Oproepen initiéren voor het beluisteren van voicemailberichten

Afgezien van de hierboven beschreven kies-modes wordt bij het beluisteren van voice-
mailberichten nog steeds een uitgaand gesprek tot stand gebracht door de Gigaset-tele-
fooncentrale. In deze gevallen informeert de Gigaset Client voor iPhone® de Gigaset-tele-
fooncentrale via de gegevensverbinding, die vervolgens de oproepen voor beide deelne-
mers tot stand brengt. Op de iPhone wordt dus eerst een inkomende oproep van uw
eigen doorkiesnummer op de Gigaset-telefooncentrale gesignaleerd. Pas als de oproep
wordt beantwoord, wordt het voicemailbericht weergegeven. Op dat moment is de data-
verbinding al verbroken.

Problemen verhelpen

Geen verbinding

Met deze melding wordt aangegeven, dat de App de Gigaset-server niet kon bereiken.

Dit kan verschillende oorzaken hebben, die allemaal met dezelfde foutmelding worden

aangeduid:

Probleem: Het toestel heeft op dit moment geen verbinding met het internet.

Oplossing: Wachten tot er weer een verbinding per WLAN / UMTS / GSM tot stand is
gebracht.

Probleem: De verbinding is zeer slecht. De Gigaset is niet in staat binnen 10 seconden te
antwoorden.

Oplossing: Treedt in het algemeen alleen op in GSM-netwerken. Gebruik de der App in
een netwerk met kortere looptijden (WLAN/UMTS).

Probleem: De ingevoerde hostnaam is niet bereikbaar of wordt niet gerouteerd.

67



Uitbreidingen

68

Oplossing: De ingevoerde servernaam is onjuist (bijvoorbeeld met spaties) of de server
kan vanuit het openbare internet niet worden bereikt.

Probleem: De ingevoerde poort wordt niet gerouteerd, Gigaset is niet via de poort
bereikbaar.

Oplossing: De XMPP-poort (default: 5222 ook voor TLS) moet eventueel in een firewall
worden geopend.

Login mislukt

Deze melding geeft aan, dat de App de Gigaset-server weliswaar heeft bereikt, maar dat
de login niet is gelukt.

Probleem: De login-ID en/of het wachtwoord zijn onjuist.

Oplossing: Login-ID en wachtwoord opnieuw invoeren; bij de invoer letten op
speciale tekens en spaties

Probleem: De App heeft zich niet op de juiste wijze afgemeld bij de server (bij-
voorbeeld vanwege een onderbroken internetverbinding op het
eindtoestel).

Oplossing: Na 10 minuten staat de Gigaset het opnieuw aanmelden van verbin-
dingen toe die ongecontroleerd zijn verbroken.

Overig

Probleem: Bij het weergeven van een contact in de oproeplijst onder iOS4
crasht de App.

Oplossing: Update naar versie 1.5; versie 1.0 is alleen getest tot iOS 3.1 3°.

Probleem: Hiaten in oproeplijsten / oproeplijsten wijken af van de Gigaset Web-
ul.

Oplossing: Aantal op te roepen vermeldingen sinds de laatste actualisering ver-
hogen (defaultis 25). Vanaf versie 1.5 worden de vermeldingen sinds
de laatste actualisering volledig bijgewerkt.

Probleem: Initialisatie van oproep via de Gigaset is mislukt / geen terugmelding

Oplossing: Controleer of de Gigaset het telefoonnummer dat in de App is
geconfigureerd, kan bereiken. Eventueel de routing voor dit tele-
foonnummer aanpassen.



Bijlage

Bijlage

Toetscombinaties op het toestel

+ telefoonnummer

EREY
)= +goepD
GIE)E) +goepd

+ Snelkiezen

e
+ Login-ID
+ Login-ID
L)

EREN
+ cijfer +

Tijdens het telefoongesprek

N EN
X EN

+ Intern telefoonnummer

Markeert het gesprek als privé. Dit wordt in
de CDR aangegeven.

Gebruiker aanmelden bij de groep

Gebruiker afmelden bij de groep

Telefoonnummer bellen met snelkiezen
Gebruiker aanmelden op het toestel
Gebruiker afmelden bij het toestel

Alle gebruikers afmelden bij het toestel

Oproepovername voor de gebruiker met dit
telefoonnummer (Call Grabbing)
Willekeurige oproepovername

(Call Grabbing)

+ ID van een voicemailbox Opvragen van een voicemailbericht

Oproep tot stand brengen via lijn met bijbe-
horende lijnprefix

Call2Go: gesprek doorverbinden naar de
overige toestellen van de gebruiker
Opnemen van het gesprek en versturen als
voicemailbericht

Transfer met ruggespraak: na het invoeren
van de combinatie klinkt een gesproken
menu voor de invoer van het gewenste
bestemmingsnummer. Het gesprek wordt
ondertussen in de wacht geplaatst. Na de
ruggespraak met de deelnemer met het
bestemmingsnummer wordt de gespreks-
partner in de wachtstand doorverbonden
door de hoorn op te leggen.

69



Bijlage

Extra functies

70

(* J( o) J[1 ) +bestemmings-

nummer

G JCe) (o]
(* J(o](2]( 1] +bestemmings-

nummer

(xJ)Ce])(2](e)
(x J(o](3 (1] +bestemmings-

nummer

K31 EN N

CJCe )0
EX IR
(*])(o](e] +00 tot 99

(wachtplaats-ID)

- Jlela])h ]
[+ J(o])(2]la]

Algemene omleiding voor alle oproepen naar
het bestemmingsnummer inschakelen (Omlei-
ding Altijd)

Omleiding opheffen

Omleiding van alle oproepen naar het bestem-
mingsnummer bij bezet inschakelen
Omleiding van alle oproepen bij bezet uitscha-
kelen

Omleiding van alle oproepen naar het bestem-
mingsnummer bij tijdsoverschrijding (Niet mel-
den) inschakelen

Omleiding van alle oproepen bij tijdsoverschrij-
ding (Niet melden) uitschakelen

Terugbellen bij bezet inschakelen

Terugbellen bij bezet uitschakelen

Een oproep in de wachtstand (Call-On-Hold)
parkeren op een wachtpositie of uit een wacht-
positie halen.

Niet storen/DND inschakelen voor alle telefoon-
toestellen

Niet storen/DND uitschakelen voor alle tele-
foontoestellen



Conferentiebeheer

Bijlage

Gesproken menu met bedieningsopties
oproepen

Mute-functie (microfoon) inschakelen en
uitschakelen

Het woord vragen indien door moderator op
mute gezet

Moderator: conferentie blokkeren en vrijgeven

Volume van de handset verlagen; hoe vaker u
toets 4 indrukt, des te lager wordt het volume.
U dient toets 8 in te drukken als bevestiging van
het commando.

Volume van de handset verhogen; hoe vaker u
toets 6 indrukt, des te hoger wordt het volume.
U dient toets 8 in te drukken als bevestiging van
het commando.

Microfoonvolume verlagen; hoe vaker u toets 7
indrukt, des te lager wordt het volume.

U dient toets 8 in te drukken als bevestiging van
het commando.

Microfoonvolume verhogen; hoe vaker u toets 9
indrukt, des te hoger wordt het volume.

U dient toets 8 in te drukken als bevestiging van
het commando.

Ondersteunde telefoonmodellen

Gigaset pro: IP-toestellen

Gigaset pro DECT IP-toestellen

Gigaset DE310 IP PRO

Gigaset DE410 IP PRO

Gigaset DE700 IP PRO

Gigaset DE900 IP PRO

Basisstation Gigaset N510 IP PRO
Gigaset N720 DECT IP Multicell System

71



Klantenservice

Klantenservice

Heeft u vragen? Snelle hulp en ondersteuning vindt u in deze gebruiksaanwijzing en
onder www.gigaset.com/pro. Voor overige vragen over uw Gigaset Professional-tele-
fooncentrale kunt u contact opnemen met uw leverancier.

Vragen en antwoorden

Mocht u vragen hebben over het gebruik van het toestel, contact opnemen met
www.gigaset.com/pro.

Goedkeuring

Hiermee verklaart Gigaset Communications GmbH dat dit toestel voldoet aan de basisei-
sen en andere relevante bepalingen van Richtlijn 2004/108/EC en 2006/95/EC.

Een kopie van de Conformiteitsverklaring vindt u op internet onder
www.gigaset.com/docs

C€

72


www.gigaset.nl
www.gigaset.com/pro
www.gigaset.com/pro
http://www.gigaset.com/docs

Milieu

Milieu

Ons milieubeleid

Gigaset Communications GmbH is zich bewust van haar maatschappelijke verantwoor-
delijkheid en zet zich in voor een betere wereld. Onze ideeén, technologieén en activitei-
ten komen ten goede aan mensen, de maatschappij en het milieu. Doel van onze wereld-
wijde activiteiten is de duurzame bescherming van de kwaliteit van het leven. Wij nemen
onze verantwoordelijkheid gedurende de hele levensduur van onze producten. Al bij de
planning van onze producten en processen houden wij rekening met de gevolgen voor
het milieu. Dit geldt zowel voor de productie, de aanschaf, de verkoop, het gebruik, de
service als de uiteindelijke inzameling en afvoer van onze producten.

Kijk voor meer informatie over onze milieuvriendelijke producten en processen op inter-
net onder www.gigaset.com.

Milieumanagementsysteem

Gigaset Communications GmbH is gecertificeerd volgens de internatio-

nale normen ISO 14001 en ISO 9001.
ISO 14001 (milieu): gecertificeerd sinds september 2007 door TiiV SUD

Management Service GmbH.

1SO 9001 (kwaliteit): gecertificeerd sinds 17-02-1994 door TuV Sud
Management Service GmbH.

Inzameling van afval en oude apparaten

Oplaadbare batterijen zijn klein chemisch afval. Uitgebreide informatie over het verwijde-
ren van oude batterijen kunt u opvragen bij uw gemeente of de vakhandel waar u het
product hebt gekocht.

Elektrische en elektronische producten mogen niet bij het huisvuil worden aangeboden,
maar dienen naar speciale inzamelingscentra te worden gebracht die zijn bepaald door
de overheid of plaatselijke autoriteiten.

Het symbool van de doorgekruiste vuilnisbak op het product betekent
E/ dat het product valt onder Europese richtlijn 2002/96/EC.

De juiste manier van weggooien en afzonderlijke inzameling van uw
oude apparaat helpt mogelijke negatieve consequenties voor het milieu
en de menselijke gezondheid te voorkomen. Het is een eerste vereiste
voor hergebruik en recycling van tweedehands elektrische en elektroni-
sche apparatuur.

Uitgebreide informatie over het verwijderen van oude apparatuur kunt u verkrijgen bij
uw gemeente, het regionale reinigingsbedrijf, de vakhandel waar u het product heeft
gekocht, of bij uw verkoper / vertegenwoordiger.

73



Trefwoordenregister

Trefwoordenregister
A blind......coovviiii 16
Aanmelden...........oovviiiiiiiia.. 8 na rugggspragk --------------------- 17
Afbeelding bewerken. ................. 42 naar voicemail-box.................. 15
Antwoordapparaat zie Voicemail-box telefoonnummer.................... 15
Avatar......cooiiiiiiiiiiii i 42 E
B E-mail via de bezetlampenveld-toetsen . 31
Bedieningselementen................... 5 F
Bericht . . .
beluisteren 2% Faxberichten versturen uit toepassingen 55
forrl:aat BN e % Fax-instellingen....................... 42
""""""""""""""" Faxlijst ...ovvevviinii i 41
Bezetlampenveld-toets F : :
ax-printerdriver ...l 55
oproep overnemen ................. 30 .
Functietoets
oproep tot stand brengen ........... 30 "
aanmelden bijgroepen.............. 33
Bezetlampenveld-toetsen.............. 28 "
B afmelden bijgroepen ............... 33
rowser CCBS. v 34
aanbevolen................ il 8 .
oorwaarden 3 module inschakelen................. 36
VOOTWAANTEN . vovvveveveeeeeeeees omleiding.............coiiiiit 31
C oproepsignaal uit ................... 33
Call Manager ........c.cvuueeunenn... 10 Park&Orbit ...l 35
Call-task ..o o oo 12 programmeren ..................... 27
SALUS « oo eeee e 12 snelkiezen. ..., 15
CCBS . i 34 Functievenster aanpassen ............. 50
Conferentie.......covvviviiinnnn.. 38 G
beéindigen..... SEREREIEERTRTIRY 20, 40 Gebruiker
deelnemer verwijderen.............. 40 logi
Lo o 1o PSP 8
moderator. ..ot 40 . :
| 38 Gebruikersinterface ................o... .. 5
plannen........ S RN MR Gebruikerstaal ...........cooiiiiia., 42
sjablonen voor uitnodigingsmail .. ... 38 detailleerd )
<preekrecht 40 Gedetailleerde weergave van een contact23
preekrecht................coiiii, Gesprek
starten ... e 39 bedindigen 14
Conferentie, spontaan geN...ovvvinnn. ERTEPERERES
tot stand brenaen 19 na ruggespraak doorverbinden . ..... 17
it 9 k """"""""" 18 Gigaset Client voor iPhone............. 65
Vanuit rUggespraak .......oovvveess aanmelden.............ooiiine. 66
Conferentie-aanvraag ................. 19 -
gebruiken........ ...l 67
Contact 22
LTty kies-modes..........oiiiiiiiiit, 66
gedetailleerde weergave ............ 23 " .
rmporteren 24 lijsten actualiseren .................. 67
in Eet telefo'o'r;k‘aé)‘e'lé """"""""" 23 oproep tot stand brengen ........... 67
Colntacten """"""""" problemen verhelpen ............... 67
nieuw contact 23 Gigaset MS Outlook Connector...... 56, 60
CTIC ter T IhItt) 52 configureren ..........oiviiniin.. 57
omputer felephony Integration) .. downloaden..............oovint. 56
D gebruiken........ ...l 58
Direct doorverbinden ... ... ..., 16 installeren...............c.ooiiit, 56
Doorverbinden Gigaset pro Client voor Mac............ 60
configureren ...........c.oiiiiiin... 61

74



fax- en voicemail-lijsten.............. 63
faxberichten versturen .............. 63
gebruikersaccount .................. 61
in gebruiknemen................... 60
installatie ongedaan maken.......... 64
meldingen ...l 61
modeDebug ...l 64
oproep tot stand brengen ........... 62
oproepnotificatie ................... 62
oproepomleiding ................... 63
telefoonboek ............ ... ... 64
weergave actualiseren............... 62
GigasetproFax ........coovviveiiinn.. 55
GigasetproTAPI ... ..coviiiiiiiinat, 52
Gigaset proWinClient ................. 52
Gigaset PRO Windows-Client
configureren.............c.oviuenn.. 53
downloaden...................o.L 53
installeren.................oooil 53
snelkiezen.............. .o ol 54
Goedkeuring ...l 72
[0 T<T o 2P 50
NummerWeergave.................. 21
H
het telefoonboek
snelkiesnummer.................... 24
Hoofdvenster
menubalk ... 9
|
IFMC . 44
Inzameling van afval en oude apparaten 73
K
Klantenservice............coeviina.n. 72
L
Login-ID....coovii 8
M
Menubalk ... 9
Milieu ..o 73
Module inschakelen................... 36
N
Nummerherhaling
bijingesprek ............ .ol 13

Trefwoordenregister

o
Omleiding.........coovieinen... 21,31,43
Omleidingstoetsen.................... 32
Onderhoud van het toestel ............ 72
Oproep
actief ... 16
beantwoorden...................... 14
bellen uit de oproeplijst ............. 22
bellen uit het telefoonboek.......... 22
doorverbinden .................. 15,16
doorverbinden naar voicemail-box ... 15
in wachtstand plaatsen.............. 16
inkomend ............ ..ol 14
omleiden................oooiill 21
totstand brengen................... 11
verwijderen uit oproeplijst........... 22
Oproeplijst ...vvvviiiiniiiiin 22
oproep verwijderen................. 22
Oproepsignaal uit..................... 33
Oproepstatus......ooveevenineennnnnnn 28
Outlook-integratie .................... 56
instellingen voor telefonie........... 57
map met contactpersonen........... 57
oproepbehandeling................. 58
telefoonnummervelden ............. 57
P
Park&Orbit ........ ...t 35
Primairtoestel ........................ 43
Problemenoplossen .................. 72
R
Regiocode........oovviniiiinninn.a.. 57
S
Snelkiesnummer
in het telefoonboek ................. 24
Snelkiezen............oooiiiiiiin, 15,31
Spreekrecht
in conferentie....................... 40
Stamgegevens wijzigen ............... 42
Status van een oproepverbinding ...... 12
T
TAPI (Telephony Application Programming
Interface) ..........coiiiiiiii 52
Telefoonboek.............coooiintt. 22
contact bewerken................... 25

75



Trefwoordenregister

Telefoonconferentie zie conferentie

Telefoonnummer
invoeren ........cooiiiiiiiiiienn. 11
Kiezen...... ..ot 12
uit de nummerherhalingslijst kiezen.. 12
VAN €eNGroeP «.uvvvvvnneennnnnnnn. 21
weergave onderdrukken............. 44
WEEIJEVEN .ot v vttt i i 44
Telefoonnummer opslaan.............. 44
Telefoons
toetslabel .............. oLl 37
Terugbellen bij bezet (CCBS) ........... 34
Toestel
PrmMair. ..o 43
voor oproep selecteren.............. 11
Toetslabel ......... ..ot 37
Vv
Venster. ...oou i 50
Voicemail..........cociiiiiiiLL. 26, 46
instellingen................oooiiiit 26
Voicemail-box ............. ... ...l 46
berichtopslaan..................... 22
meldtekst opnemen................. 48
Vragen enantwoorden ................ 72
w
Wachtwoord. ........oooviiiiiiiinn 8
Webbrowser zie Browser
Windows Client ................c...... 52
Wisselgesprek (aankloppen) ........... 43

Alle rechten voorbehouden. Wijzigingen voorbehouden.
76



Gigaset Communications GmbH
FrankenstraBe 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2012
All rights reserved. Subject to availability.
Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

A31008-M2212-R101-3-5419



	Inhoudsopgave
	Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO - Overzicht
	De interface
	Algemeen
	Bedieningselementen en symbolen
	Lijstelementen

	Aanmelden bij systeem
	De menubalk van het hoofdvenster

	Gigaset T500 PRO / Gigaset 300 PRO bedienen
	Telefoneren met de Call Manager
	Oproep tot stand brengen
	Inkomende oproepen
	Functies tijdens het telefoneren

	Oproep omleiden
	Oproeplijsten gebruiken
	Het telefoonboek gebruiken
	Gedetailleerde weergave van een contact openen
	Contacten toevoegen
	Contacten importeren
	Contacten bewerken

	Voicemail-box beheren
	Bericht beluisteren

	Functietoetsen programmeren
	Toets programmeren
	Sorteren en verwijderen van toetsen
	Extra opties voor Gigaset PRO-toestellen

	Conferenties tot stand brengen
	Conferentie plannen
	Verloop van de conferentie

	Faxlijsten beheren
	Instellingen
	Gegevens
	Omleiding
	Toestellen
	iFMC (Integrated Fixed Mobile Convergence)
	Voicemail
	Groepen
	Venster


	Uitbreidingen
	Gigaset Windows-Client / Gigaset Fax
	Features
	Download
	Toestel in gebruik nemen
	Configuratie
	Gigaset Windows-Client gebruiken
	Gigaset PRO Fax gebruiken
	Oplossen van problemen
	Gigaset Windows-Client verwijderen

	Gigaset MS Outlook Connector
	Features
	Download
	Toestel in gebruik nemen
	Configuratie
	Gigaset MS Outlook Connector gebruiken
	Oplossen van problemen

	Gigaset PRO Client voor Mac®
	Features
	Toestel in gebruik nemen
	Configuratie
	Gigaset PRO Client voor Mac® gebruiken
	De mode Debug
	Installatie ongedaan maken

	Gigaset Client voor iPhone®
	Features
	Configuratie
	Gigaset Client voor iPhone® gebruiken
	Problemen verhelpen


	Bijlage
	Toetscombinaties op het toestel
	Tijdens het telefoongesprek
	Extra functies
	Conferentiebeheer
	Ondersteunde telefoonmodellen

	Klantenservice
	Vragen en antwoorden
	Goedkeuring

	Milieu
	Ons milieubeleid
	Milieumanagementsysteem
	Inzameling van afval en oude apparaten

	Trefwoordenregister

